
João Pessoa - Quarta-feira, 29 de Abril de 2020Nº 17.105 R$ 2,00

ESTADO DA PARAÍBA

DIÁRIO OFICIAL

Portaria CCG de n.º010/2020

A SECRETÁRIA EXECUTIVA CHEFE DA CASA CIVIL DO GOVERNADOR,
No uso das suas atribuições conferidas pelo Ato Governamental nº002, de 02/01/2019 

publicado no Diário Ofi cial do Estado em 03 de Janeiro de 2019, em cumprimento ao disposto no artigo 
67 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora HERMANCITA ALVES GOMES TRIGUEIRO, 
portadora da matrícula nº 173.634-5 como gestora do Contrato de nº 010/2020, que será fi rmado com a 
empresa  TICKET SERVIÇOS SA com CNPJ: 47.866.934/0001-74, cujo objeto é a administração, ge-
renciamento, emissão, distribuição e fornecimento de cartões de Vale Alimentação, conforme processo 
administrativo nº 202000000292 que tramita nesta Secretaria.

Art. 2º - Competirá a servidora acompanhar, fi scalizar e gerir a execução do objeto 
contratado, bem como observar e cumprir o disposto no Art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e no Art. 5º do 
Decreto Estadual 30.608/2009.

João Pessoa – PB, 27 de abril de 2020.

Casa Civil do 
Governador

SECRETARIAS DE ESTADO

Secretaria de Estado
da Administração

-assistencial no âmbito de todo o Estado da PB, conforme abaixo:
CONTRATADO (A) CONTRATO VALOR MENSAL VALOR GLOBAL VIGÊNCIA 

FLAVIA ANDREA TAVARES 
NOGUEIRA

CONTRATO Nº 221/2020 R$ 2.000,00 R$ 24.000,00 01/02/2020 à 01/02/2021

RESOLUÇÃO Nº 03 DE 03 DE ABRIL DE 2020.

Dispõe sobre os critérios para a transferência regular e automática 
de recursos do Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS, para os 
Fundos Municipais de Assistência Social - FMAS visando o cofi nan-
ciamento do bloco da Proteção Social Básica, em caráter emergen-
cial, antecipado em virtude das medidas tomadas pelo Governo do 
Estado da Paraíba para enfrentamento da pandemia do coronavírus 
(COVID-19).

A Comissão Intergestores Bipartite - CIB/PB e o Conselho Estadual de Assistência 
Social – CEAS/PB, em Reunião ordinária realizada de forma remota em 03 de abril do ano de 2020, 
de acordo com suas competências estabelecidas em seus Regimentos Internos e na Norma Operacional 
Básica da Assistência Social - NOB/SUAS-2012 e, CONSIDERANDO o disposto na Lei Estadual 
10.546 de 03 de novembro de 2015 e no Decreto Estadual Nº 36.389 de 25 de novembro de 2015 que 
estabelecem normas que regulamentam a transferência de recursos fi nanceiros do Fundo Estadual de 
Assistência Social aos Fundos Municipais de Assistência Social;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, 
que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância inter-
nacional decorrente do coronavírus (COVID-19);

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 40.122, de 13 de março de 2020, que trata 
da Situação de Emergência no Estado da Paraíba, o Decreto de Emergência em Saúde Pública de Impor-
tância Nacional pelo Ministério da Saúde e a Declaração da Condição de Pandemia de Infecção Humana 
pelo Novo Coronavírus (COVID-19) defi nida pela Organização Mundial de Saúde (OMS);

CONSIDERANDO o cumprimento da Normativa 01 do Comitê de Gestão de Crise 
COVID-19 do Governo do Estado da Paraíba;

CONSIDERANDO a existência de casos suspeitos, notifi cados e confi rmados de in-
fecção humana pelo novo coronavírus (COVID-19) no estado da Paraíba;

CONSIDERANDO esse momento de agravo da situação de saúde e multiplicação de 
casos sob suspeita e monitoramento de pessoas infectadas com o COVID-19, assim como a necessidade 
de isolamento social, que repercute no cotidiano e na renda das famílias paraibanas, causando impactos 
sociais que demandam, sobretudo, a atuação do Sistema Único de Assistência Social (SUAS) em con-
sonância com a Portaria nº 337, de 24 de março de 2020, do Ministério da Cidadania;

CONSIDERANDO o aumento do desemprego e a necessidade de se adotar ações 
assistenciais emergenciais, com fulcro no art. 13, III, da Lei Nº 8.741/93;

CONSIDERANDO Resolução Conjunta CIB e CEAS nº 02 de 27 de Março de 2020 
que dispõe sobre medidas de enfrentamento ao coronavírus (COVID-19) com a utilização de saldos 
disponíveis de exercícios anteriores dos recursos repassados pelo Fundo Estadual de Assistência Social 
– FEAS para os Fundos Municipais de Assistência Social – FMAS visando o atendimento, em conjunto 
com os Municípios, às ações assistenciais de caráter de emergência.

RESOLVEM:
Art.1º. Deliberar e pactuar os critérios de elegibilidade de recursos do Cofi nancia-

mento Estadual no âmbito da Proteção Social Básica, para os municípios que atendam aos pré-requisitos 
abaixo descritos:

I - assinatura posterior do Termo de Aceite ao cofi nanciamento estadual;
II - instituição e funcionamento do Conselho de Assistência Social Municipal;
III - existência do Plano Municipal de Assistência Social vigente, conforme previsto 

no inciso III, do art. 30 da Lei 8.742, de 7 de dezembro de 1993 (LOAS);
IV - funcionamento do FMAS como unidade orçamentária com alocação de recursos 

próprios, destinados ao cofi nanciamento das ações;
V - criação da Lei do Sistema Único de Assistência Social - SUAS municipal;
Parágrafo Primeiro – O montante dos R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais) será 

partilhado para os 223 municípios em partes iguais, em uma única parcela, no valor de R$ 22.421,52 
(vinte e dois mil, quatrocentos e vinte um reais e cinquenta e dois centavos).

Parágrafo Segundo – As transferências deverão ocorrer para as contas da Proteção 
Social Básica, abertas de forma específi ca e para esse fi m.

Parágrafo Terceiro – Os recursos de que trata o caput serão transferidos na modalidade 
fundo a fundo diretamente do Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS aos Fundos Municipais de 

Secretaria de Estado
do Desenvolvimento Humano

Secretário de Estado do Desenvolvimento Humano

PORTARIA Nº 020/2020/SEDH/GS                                                   João Pessoa, 27 de abril de 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO, no uso 
de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei nº. 5.391/1991 c/c a Constituição Federal de 1988, c/c 
a Lei 8.186/2007, Art. 1º, “e”, com o objetivo de formalizar o CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, por excepcional interesse público, para exercer a 
função de coordenadora no pólo de Manaíra, conforme edital nº 09/PSS/CREAS/2019 nos termos 
da Lei 8.745/93, bem como a Lei 8.666/93, em face da necessidade de continuidade do serviço sócio-



João Pessoa - Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 Diário Ofi cial2

PUBLICAÇÕES: www. sispublicações.pb.gov.br
DIÁRIO OFICIAL - Fone: (83) 3218-6533 - E-mail: wdesdiario@epc.pb.gov.br

COMERCIAL - Fone; (83) 3218-6526 -  E-mail: comercialauniaopb@yahoo.com.br
CIRCULAÇÃO - Fone: (83) 3218-6518 - E-mail: circulacaoauniaopb@gmail.com

OUVIDORIA: 99143-6762

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A.
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador João Azevêdo Lins Filho

Assinatura Digital Anual...................................................................................R$ 300,00
Assinatura Digital Semestral...........................................................................R$ 150,00
Assinatura Impressa Anual ............................................................................. R$ 400,00
Assinatura Impressa Semestral ..................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................. R$      3,00

William Costa
DIRETOR DE MÍDIA IMPRESSA

GOVERNO DO ESTADO

Lúcio Falcão
GERENTE OPERACIONAL DE EDITORAÇÃO

Albiege Léa Fernandes
DIRETORA DE RÁDIO E TV

Naná Garcez de Castro Dória
DIRETORA PRESIDENTE

Assistência Social - FMAS.
Art. 2º. Os recursos de que trata o caput do Art. 1º integrarão o Bloco da Proteção 

Social Básica conforme disposto no Art. 63 da NOBSUAS/2012.
Art. 3º. Os recursos de que trata o Art. 1º poderão ser aplicados:
I - No âmbito da Proteção Social Básica:
a) nas ações de custeio, com percentual de 100% da execução visando à oferta dos 

serviços;
b) na aquisição de material de consumo e de outros insumos necessários ao desenvol-

vimento dos serviços, exceto combustível, despesas com transporte e locomoção, diária, contratação de 
Serviços de Terceiros Pessoa Física, taxas, impostos e tarifas bancárias, despesas administrativas (água, 
luz, aluguel e telefone);

c) no desenvolvimento de programas de capacitação e aperfeiçoamento de recursos 
humanos na área de assistência social;

d) durante a vigência do Decreto nº 40.134 de 20 de março de 2020 que declara a 
situação de calamidade pública em razão da grave crise de saúde pública decorrente da pandemia do 
Coronavírus (Covid-19), o saldo fi nanceiro em conta também poderá ser utilizado para despesas de 
enfrentamento às consequências do Coronavírus em benefício dos profi ssionais e da população, tais 
como cestas básicas, materiais de limpeza e kits de higiene, nos termos da Resolução Conjunta CIB e 
CEAS nº 02 de 27 de março de 2020, incluindo também Equipamentos de Proteção Individual – EPIs

Parágrafo único- Todas as despesas relativas aos recursos de que trata o caput do Art. 
1º obrigatoriamente deverão ser feitas através da natureza de Pessoa Jurídica.

Art. 4º. O valor anual de referência para cofi nanciamento estadual dos blocos da Pro-
teção Social Básica, Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade e Benefícios Eventuais, 
dependerá da disponibilidade orçamentária e fi nanceira do FEAS.

Art. 5º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
João Pessoa, 03 de abril de 2020

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
DO D.O.E 08/04/2020

Coordenador da CIB/PB

GILMARA ANDRÉA DE OLIVEIRA
Presidente do CEAS/PB

GIA, no uso de suas atribuições legais:
R E S O L V E designar os servidores abaixo descritos para constituírem Comissão 

para recebimento dos veículos de Transporte Escolar desta Secretaria, a ser constituída pelos seguintes 
servidores:

Matrícula Nome
359.055-2 HIDEMBURGO JOSÉ HENRIQUES DE MELO
188.667-3 SÉRGIO FELICIO DO NASCIMENTOS
660.181-2 GIORSANDI MATIAS CARDEAL RAMOS
617.472-0 JOSÉ FERREIRA DO NASCIMENTO

Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, revogadas as disposi-
ções contrárias.

Portaria nº425         João Pessoa,22 de abril de 2020.

O SECRETARIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLO-
GIA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que disciplina o Art. 129, inciso II da lei Comple-
mentar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,em face da apuração no Processo Administrativo Disciplinar 
nº 0025176-3/2018 e 0000238-4/2019, e Processo de Instrução nº 0032494-4/2018, resolve:

1.Pelo ARQUIVAMENTO do presente Processo Administrativo Disciplinar, nos ter-
mos do Art. 153, § 1º da LC 58/2003, em face dos servidoresFátima Lúcia Cruz Lacerda – matrícula 
nº 58.687-1, Carlos Daniel Alencar de Alcantara – matrícula nº 178.124-3 e Maria Priscila Porto 
de Sousa – matrícula nº 144.286-4, tendo em vista ausência de conjunto probatório que comprove as 
acusações constantes na denúncia, considerando que não foram encontrados indícios de prática delitu-
osa cometido pelos mesmos.

Portaria nº 426       João Pessoa,22 de abril de 2020.

O SECRETARIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLO-
GIA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que disciplina o Art. 129, inciso II da lei Comple-
mentar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,em face da apuração no Processo Administrativo Disciplinar 
nº 0012243-3/2019 e Processo de Instrução nº 0014230-1/2019, resolve:

2.Pelo ARQUIVAMENTO do presente Processo Administrativo Disciplinar, nos ter-
mos do Art. 153, § 1º da LC 58/2003, tendo em vista se tratar de caso de litispendência administrativa, 
posto se tratar das mesmas partes e mesmo objeto, e o fato que deu causa à abertura deste processo já 
foi devidamente enfrentado no  Processo Inicial nº 0002498-5/2019 e Processo de Instrução nº 0015756-
6/2019.

Portaria nº430      João Pessoa,27 de abril de 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLO-
GIA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que disciplina o Art. 129, inciso II da lei Comple-
mentar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,em face da apuração no Processo Administrativo Disciplinar 
nº 0001074-3/2020e Processo de Instrução nº 0003571-7/2020, resolve:

1. Pelo ARQUIVAMENTO do Processo A dministrativo Disciplinar instaurado, em 
face do exagente escolar da O.S. INSAÚDE,Paulo Cesar de Meireles - CPF nº468.511.784-00, do ser-
vidor LuãLillys Consta da Silva - matrícula nº 178.522-2 e do servidor Natalício Araújo de Carva-
lho - matrícula nº 186.301-1, tendo em vista que não fi cou comprovado a autoria de conduta delituosa, 
bem como não obtivemos provas que pudessem corroborar com o que foi denunciado.

Secretaria de Estado da Educação 
e da Ciência e Tecnologia

Secretário

Portaria nº 416                        João Pessoa, 06de abril de 2020.

O SECRETARIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLO-
GIA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que disciplina o Art. 153, §1º, da Lei Complementar 
nº 58, de 30 de dezembro de 2003,em face da apuração no Processo Administrativo Disciplinar nº 
0020654-8/2019,resolve:

1.Pelo ARQUIVAMENTO do presente Processo Administrativo Disciplinar, nos ter-
mos do Art. 153, § 1º da LC 58/2003, em face do servidor Lupércio Daniel da Silva – matrícula nº 
130.484-4, tendo em vista que fi cou comprovado que o mesmo não é o autor da conduta delituosa, bem 
como não obtivemos provas que n ão pudessem comprovar a autoria desta conduta.

Portaria nº   418                                                                                 João Pessoa,   28 de  abril de 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLO-

RESENHA/UEPB/GR/0025/2020

O Reitor da Universidade Estadual da Paraíba - UEPB, no uso das suas atribuições 
que lhe confere o artigo 47, inciso VII e X do Estatuto da Instituição, DEFERIU os seguintes processos:

Processo Nome Matrícula Assunto Fundamentação legal

02.721/2020 Alessandro Frederico da Silveira 1.22394-1 Averbação de Tempo de Serviço. Art. 40, §9º da Constituição Federal.

02.717/2020 Ana Lucia Carvalho de Souza 1.22872-2 Averbação de Tempo de Serviço. Art. 40, §9º da Constituição Federal.

03.250/2020 Raisa Fernandes Mariz Simões 1.29056-6

Aditivo (Contrato 0326/2019 – Professora 

Substituta) alterando a data fi nal do contrato 

para 31/05/2020, permanecendo o regime de 

trabalho para T20.

Lei 5.391/91, artigos 12 a 21; Resolução/

UEPB/CONSUNI/050/2005; Resolução/

UEPB/CONSUNI/0144/2015; Art. 10, 

inciso II, “b” do ADCT da Constituição 

Federal de 1988.

03.249/2020 Tatianne Moura Estrêla Gusmão 1.29103-3

Aditivo (Contrato 0349/2019 – Professora 

Substituta) alterando a data fi nal do contrato 

para 05/05/2020, permanecendo o regime de 

trabalho para T40.

Lei 5.391/91, artigos 12 a 21; Resolução/

UEPB/CONSUNI/050/2005; Resolução/

UEPB/CONSUNI/0144/2015; Art. 10, 

inciso II, “b” do ADCT da Constituição 

Federal de 1988.

Universidade
Estadual da Paraíba



João Pessoa - Quarta-feira, 29 de Abril de 2020Diário Ofi cial 3

12.569/2019 Magnaldo Araujo de Melo 1.06238-1

Aditivo (Contrato 0513/2019 – Analista de 

Sistemas) alterando a data fi nal do contrato 

para 18/02/2021, permanecendo o regime de 

trabalho T40.

Lei 5.391/91, artigos 12 a 21.

12.904/2019 Sharlene da Silva Bernardino 3.29841-0

Contrato Administrativo (0743/2020) – Pro-

fessora Substituta; Regime de trabalho T40; 

Período de 12/02/2020 a 31/12/2020.

Lei 5.391/91, artigos 12 a 21; Resolução/

UEPB/CONSUNI/050/2005;  Resolução/

UEPB/CONSUNI/0144/2015.

Registros e publicações necessários.
Campina Grande - PB, 28 de abril de 2020.

MÊS DE REFERÊNCIA: FEVEREIRO/2020
SUPERÁVIT FINANCEIRO 57.582.304,84

DISCRIMINAÇÃO DA RECEITA Posição: 29/02/2020
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DO MÊS ACUMULADA

1.1.0.0.00.0.0
Adicional ICMS - FUNCEP - Impostos, Taxas e 
Contribuições de Melhoria

14.874.088,40 31.012.125,44

1.3.0.0.00.0.0 Receita Patrimonial 226.617,52 481.956,22
1.9.0.0.00.0.0 Outras Receitas Correntes 5,61 26,25

TOTAL 15.100.711,53 31.494.107,91

DISCRIMINAÇÃO DA DESPESA R$
EMPENHADA - ÓRGÃOS ESTADUAIS ATÉ O MÊS
FUNCEP - Despesas Administrativas 15.102,15
SEDH - Projetos Sociais 2.082.421,44

   TOTAL 2.097.523,59

 João Pessoa, 28 de abril de 2020.       
MÊS DE REFERÊNCIA: MARÇO/2020

SUPERÁVIT FINANCEIRO 57.082.304,84

DISCRIMINAÇÃO DA RECEITA Posição: 31/03/2020
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DO MÊS ACUMULADA

1.1.0.0.00.0.0
Adicional ICMS - FUNCEP - Impostos, Taxas e Contribuições 
de Melhoria

13.223.019,00 44.235.144,44

1.3.0.0.00.0.0 Receita Patrimonial 298.771,33 780.727,55
1.9.0.0.00.0.0 Outras Receitas Correntes 5,77 32,02
TOTAL 13.521.796,10 45.015.904,01

DISCRIMINAÇÃO DA DESPESA R$
EMPENHADA - ÓRGÃOS ESTADUAIS ATÉ O MÊS

FUNCEP - Despesas Administrativas 63.866,16
FUNAD - Projeto Administrativo  272.592,57
SES - Convênios   1.546.140,00
SEDH - Projetos Sociais 4.941.002,67
SEDH/FEAS - Projetos Sociais   790.687,59
SEIRHMA - Construção de Barragens  1.299.120,46

   TOTAL 8.913.409,45

         João Pessoa, 28 de abril de 2020.

Fundo de Combate e
Erradicação à Pobreza do Estado

07 3236-20 LUIZ CARLOS CIRINO DA SILVA REVISÃO DE PENSÃO
08 3323-20 SEVERINO JOSÉ DO NASCIMENTO FILHO REAJUSTE DE PENSÃO
09 3336-20 MAGDALENA BATISTA DE ALBUQUERQUE REVISÃO DE PENSÃO
10 3229-20 GUILHERME MELO DE FARIAS REAJUSTE DE PENSÃO
11 3313-20 NEUSA OLIVEIRA DOS SANTOS REVISÃO DE PENSÃO

João Pessoa, 27 de abril de 2020.
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI

  Presidente da PBPREV

PBPrev - Paraíba
Previdência

RESENHA/PBPREV/GP/Nº 095-2020

O Presidente da PBprev-Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, INDEFERIU 
o(s) processo(s) abaixo relacionado(s):

01 3178-20 TEREZINHA SANTOS DE ARAÚJO REVISÃO DE PENSÃO
02 2718-20 MARIA DE FÁTIMA DE A. SANTIAGO REVISÃO DE PENSÃO
03 2710-20 GERALDO ALVES DE SOUSA REVISÃO DE PENSÃO
04 2715-20 TERESINHA AVELINO DOS SANTOS SOUZA REVISÃO DE PENSÃO
05 3241-20 LUIZ CARLOS CIRINO DA SILVA REVISÃO DE PENSÃO
06 2746-20 SOLANGE DA SILVA NÓBREGA REAJUSTE DE PENSÃO

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA

PROCESSO Nº 19.000.011932.2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 227/2019
REGISTRO CGE Nº 19-01032-4
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0176/2019

NOTIFICAÇÃO

NOTIFICANTE: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, CNPJ Nº 08.907.776/0001-00, 
sito na Praça Pedro Américo, s/n, Centro, CEP: 58.010-340, João Pessoa-PB.
NOTIFICADA: PIRAMIDE INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA(CNPJ nº 63.305.585/0001-
78), com sede na Rua Desembargador Lauro Nogueira, nº 1500, Sala 1013, Ed. RioMarTradeCenter,Papicu, 
Fortaleza-CE, CEP60.176-065.
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo artigo 12, inciso XII, da Lei Complementar Estadual nº 87, de 02/12/2008, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 13.970, do dia 03/12/2008, e considerando a resposta da empresa 
acima referenciada à convocação realizada no dia 16/04/2020, através do Diário Ofi cial do Estado da 
Paraíba nº 17.097, Página 5, RESOLVE:
1. NOTIFICAR a empresa PIRAMIDE INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA(CNPJ nº 
63.305.585/0001-78),detentora dos itens 1,00, 1,10, 2,00, 3,00, 3,10, 4,00, 5,00, 5,10, 7,00, e 7,10 da Ata 
acima referenciada, oriunda do Pregão Presencial nº 227/2019-Processo Licitatório nº 19.000.011932.2019 
(AQUISIÇÃO DE RPAS – DRONES, ACESSÓRIOS E COMPONENTES) , por meio de seu representante 
legal,que, nos termos do art. 17 e seguintes do Decreto Estadual nº 34.986, de 14/05/2014, compete ao 
Órgão Gerenciador da Ata (Secretaria de Estado de Administração - SEAD) promover as negociações 
visando a revisão dos preços registrados;
2. SUSPENDER, casoa empresaPIRAMIDE INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA impetre, junto 
à Secretaria de Estado da Administração, pedido de revisão dos preços registrados na Ata em questão, a 
convocação realizada no dia 16/04/2020, através do Diário Ofi cial do Estado da Paraíba nº 17.097, Página 
5, para assinar o Contrato Administrativo Nº 0011/2020, a contar da data de entrega do requerimento 
na SEAD, devendo a referida empresa informar e comprovar, dentro de 05 (cinco) dias úteis, à Polícia 
Militar da Paraíba a impetração do requerimento de revisão de preços, sob pena de instauração de pro-
cesso administrativo visando apurar, em tese, o descumprimento da legislação vigente e das obrigações 
assumidas no PROCESSO Nº 19.000.011932.2019.

EULLER DE ASSIS CHAVES – CEL QOC
Comandante-Geral da PMPB

Polícia Militar
da Paraíba

NOTIFICAÇÃO

Secretaria de Estado
da Saúde

EDITAIS E AVISOS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA– ESPEP

EDITAL N.º 02/2020/SEAD/SES/ESPEP 
CHAMADA PÚBLICA - 9ª CONVOCAÇÃO 

O Governo do Estado da Paraíba/Secretaria de Estado da Administração/Escola de Serviço Público - ES-
PEP e a Secretaria de Estado da Saúde através da Comissão,  tornam público a Relação da 9ª Convocação 
de Profi ssionais da área de saúde, resultante da Chamada Pública, em caráter de urgência, visando à 
contratação, de Agentes de Combate ao coronavírus (COVID-19), no âmbito da Secretaria de Estado da 
Saúde, com o objetivo de suplementar e/ou complementar as ações desenvolvidas no Estado da Paraíba.
1. DAS DISPOSIÇÕESPRELIMINARES
1.1. Relação da 9ª Convocação dos profi ssionais inscritos na Chamada Pública na seguinte ordem: 
Local de trabalho, nome e CPF.
1.2. O candidato deverá comparecer no Local de Trabalho e apresentar toda documentação exigida ao 
setor de Recursos Humanos, conforme subitem 1.3 deste edital.
1.3. O candidato convocado para assinatura de contrato de emergência fi cará obrigado a se apresentar 
com cópias acompanhadas dos originais de toda documentação exigida no Edital 01/2020/SEAD/SES/
ESPEP, publicado no Diário Ofi cial do Estado de 24/03/2020.
1.4. O candidato que não apresentar os documentos, conforme descrito no subitem 1.3 fi cará sujeito a 
não contratação. 
1.5. Os profi ssionais convocados deverão entrar em contato com o local para o qual foi convocado para 



João Pessoa - Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 Diário Ofi cial4

saber informações sobre a entrega dos documentos.
1.6. A apresentação dos profi ssionais convocados deve acontecer nos dias 29 e 30 de Abril nos serviços 
de saúde nos quais foram alocados.
2. Lista de profi ssionais convocados por Unidade Hospitalar

Local: Secretaria de Saúde do Estado da Paraíba – Setor da Rede de Urgência e Emergência
Endereço: Av Dom Pedro II, 1826 – Torre – João Pessoa/PB Telefone: 83 3211.9090

CARGO: MÉDICO REGULAÇÃO – BASE DESCENTRALIZADA
NOME CPF

YGOR THALLES ALMEIDA BEREZA 06546679930
TARCIANE ROSA DE VASCONCELOS SILVA BARRETO 06191642474
DAGMAR PEREIRA DE OLIVEIRA MEDEIROS JÚNIOR 61422762491

LUIZA ALVES MONTEIRO TORREÃO VILLARIM 08890585471
DEBORA ALENCAR DE MENEZES ATHAYDE 07390140488

THALYSSA LORENNA BARBOSA GALDINO DE LIRA 07373418406
GILMAR MAMEDE DE CARVALHO 08191079488

CRISTIANE CHAVES PESSOA 02064958460
MÁRCIO GONÇALVES PEREIRA JÚNIOR 69208832287

ANA VALESKA LISBOA CARVALHO 02829716450
RAFAEL CÉSAR GUERRA ARAÚJO ABRANTES DE FIGUEIREDO 05712222426

MARCOS MARTINS SOARES JÚNIOR 05797910411

CARGO: ENFERMEIRO REGULAÇÃO – BASE DESCENTRALIZADA
NOME CPF

MASSILENE PEREIRA DE SOUSA 07413669404
JAYRA JOANE VENANCIO FREIRE 07637126471

JAKELLINE DE OLIVEIRA SARAIVA 04984748443
BRUNA MAYARA DANTAS DE MEDEIROS 07184799470

LILIANE NICOLAU DE ALMEIDA 02227855436
SAFIRA DUARTE LINS DE ARAUJO 48772119500

Local: Secretaria de Saúde do Estado da Paraíba – Setor de Regulação
Endereço: Av Dom Pedro II, 1826 – Torre – João Pessoa/PB Telefone: 83 3211.9076

CARGO: VIDEOFONISTA
NOME CPF

ARISTIDES RODRIGUES DE LIMA NETO 01072479419
ERICA HERCULINO DE LIMA 08083515400
KALYNE DE ALMEIDA SILVA 05574399490

JUCICLEIDY GOMES DE CARVALHO 01295944405

Local: Unidade de Pronto Atendimento 24 horas de Santa Rita
Endereço: R. Projetada, 332 - Municípios, Santa Rita - PB, 58302-395
Telefone: 83 98706.8708

CARGO: ENFERMEIRO
NOME CPF

KAISY MARTINS DE ALBUQUERQUE MADRUGA 08699280408
ALCIONE DA COSTA SOARES 11166883442

DIEGO HENRIQUE SILVA DA COSTA 08251129400
FABIO ROBERTO SILVA DE LIMA 02128726484
ADRIANA TARGINO FERNANDES 02972391470

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
NOME CPF

CHARLLYAN GUILHERME NUNES GOMES 09767361448
THAIS COSTA DOS SANTOS 01771952407

MARIA DO CARMO TAISA DE ARAÚJO AMORIM 01778569471
EMANUELY SILVA GOMES 07092144485

FABIANA BRITO MEIRELES DA SILVA 02382141417
MAYARA RÉGIA MOUREIRA CARVALHO 09765043406

ELANE CRISTINA ALMEIDA DE LIMA 00849724406

Local: Hospital Regional de Cajazeiras
Endereço: R. Tab. Antônio Holanda, s/n - Bairro Cristo Rei, Cajazeiras - PB, 58900-000
Telefone: 83 3531.2736

CARGO: FISIOTERAPEUTA
NOME CPF

AURELIA MARIA PESSOA SILVA DE OLIVEIRA 06425563427
RAFAELA LINS DE OLIVEIRA DIAS 06949368470

NOBILINO KENNEDY EGÍDIO ANDRADE PEREIRA 04793753485

Local: Complexo Hospitalar Regional Deputado Janduhy Carneiro
Endereço: R. Horácio Nóbrega, s/n - Belo Horizonte, Patos – PB
Telefone: 83 3421.4288

CARGO: ENFERMEIRO
NOME CPF

RENATA PEREIRA GONÇALVES PALMEIRA 08567408458

ADYL CARLOS 07790725459

JOAO VICTOR OLIVEIRA ANDRADE 70198404425
SHEINY LARISSA DE AZEVEDO 08155735451

MARIA DE FÁTIMA GISELLY LOPES CIRILO 94774498149
PRISCILA MAYRA OLIVEIRA DE LUCENA 04351433442

ALLAN DAYVID AZEVEDO DO NASCIMENTO 04260583484

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
NOME CPF

MARIA EDILEIDE DA SILVA DUARTE 05458252454
GABRIELY CESARIO HENRIQUE 09209663497

MARIA CELEIDA SOARES GOMES 91791723420
MARIA DAS DORES MEDEIROS LAURINO 09033354411

ERIK DANIEL MENDES DOS SANTOS 12678823440
PAULO ROGÉRIO DOS SANTOS 85313670425

FRANCISCO BEZERRA DE OLIVEIRA SILVA 05708500450
ALEXSANDRA BARROS DA SILVA GOMES MORAIS DOS SANTOS 02001781482

CRISTIANNE KALINE PEREIRA DANTAS 01138721433
JUCÉLIO BRUNO DA SILVA PERÔNICO NERES 12255221454

DAYANE CRISTINE SILVA SANTOS VIEIRA 12166373429
AYANE AIARA LAURIANO DE CALDAS 70679322469
JOSE MAEDSON SABINO DOS SANTOS 11335107444

DAIANA PEREIRA DE ARAÚJO 10143889451
IONE NOGUEIRA DE SOUSA MORAIS 01210290421

ELIANE SANTANA DE SOUZA 07861752496
ANA PAULA DOS SANTOS CANUTO 08914939480

EWELAINE ROSALINA DE BRITO SOUSA DA SILVA 08575135406
ADRIANA KERLL GUEDES HENRIQUE 11755483406

ALEXANDRE FERREIRA 03572939402

João Pessoa, 28 de abril de 2020.
COMISSÃO DA CHAMADA PÚBLICA - COVID-19

Marlene Rodrigues da Silva – PRESIDENTE
Karla Katiane Ramalho Vital – ESPEP

Thamires de Lima Felipe Nunes - ESPEP
Guiulhardo Cesar Gomes de Almeida – ESPEP

Camila Silva Coutinho – ESPEP
Alana Moura Quintans Félix – SES

Ilara da Nóbrega Costa – SES
Lívia Menezes Borralho – SES

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA (SES-PB)
CENTRO FORMADOR DE RECURSOS HUMANOS DA PARAÍBA (CEFOR-RH/PB)

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL
EDITALN° 05/2019/ DO CEFOR-RH/PB

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES/PB), por meio do Centro Formador de Recursos 
Humanos da Paraíba (CEFOR-RH/PB),torna público a retifi cação do Resultado Final do Processo 
Seletivo Simplifi cado, para bolsistas, do Projeto de Apoio para a Formação Profi ssional Permanente e 
Continuada para o SUS. 
A convocação dos candidatos será feita de acordo com a necessidade da Secretaria de Estado da Saúde da 
Paraíba e publicada no site do Governo do Estado da Paraíba https://paraiba.pb.gov.br/saudee no  Blog 
do CEFOR-RH/PB https://ceforpb.wordpress.com/.

SITUAÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO 

APROVADO

Ernande Valentin do Prado 52,2 1º
Islany Costa Alencar 50,3 2º

Polyana Montenegro Silva 48,2 3º
CLASSIFICADO Simoni Teixeira Bittar 17,55 1º

COORDENAÇÃO DO APOIO INSTITUCIONAL DA GESTÃO 

APOIO INSTITUCIONAL DA GESTÃO
SITUAÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

APROVADO

Servulu Mario de Paica Lacerda 48,85 1º

Natalia Fernandes do Nascimento 48,8 2º

Jaciline Bezerra de Aguiar 48,55 3º

Jucivania Pereira de Sousa 44,45 4º

Yanna Karla Siqueira Medeiros 44 5º

Anna Karla Claudino de Sousa 42,75 6º

Stephany Batista de Alencar Roberto 42,5 7º

Gislaynne da Silva Barbosa 42,4 8º

Edjancley Teixeira de Lima 41,9 9º

Fernanda Prudencio da Silva 41,5 10º

Raquel Gonsalves Ritter 41,1 11º

Edmilson Calixto de Lima 41 12º

Daniela Lopes Lima 40,25 13º

Mayra Lima de Medeiros 35,15 14º

Adriana Fernandes da Silva 34,75 15º

Edilene da Silva Goncalves Rezende 34,3 16º



João Pessoa - Quarta-feira, 29 de Abril de 2020Diário Ofi cial 5

CLASSIFICADO

Flavia Iuçara Lourenco de Oliveira 33,35 1º

Mariama Ribeiro de Carvalho 33,05 2º

Irani Soares da Silva 32,85 3º

Enildo Jose dos Satos Filho 28,55 4º

APOIO DE ATENÇÃO A SAÚDE 
SITUAÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL POSIÇÃO 

APROVADOS 

Davi Nunes da Paz 41,95 1º

Gianeide da Silva Camargo 41,1 2º

Kamilla Helen Rodrigues Capistrano 40.95 3º

Regina Célia Gonçalves de Andrade 37,45 4º

Daniele de Almeida Matias Mozer 35,4 5º

CLASSIFICADOS 
EdilzaRaulino da Silva Roque 34,65 1º

Maria Carmem Batista de Alencar 27,4 2º

APOIO PEDAGOGICO E TÉCNICO À GESTÃO DOS PROGRAMAS 
DE RESIDÊNCIA EM SAÚDE

SITUAÇÃO CANDIDATO HH FINAL POSIÇÃO 

APROVADOS
Yara Dayane de Lira Silva 35,4 1º
Andreza Costa dos Santos 29,7 2º

CLASSIFICADOS

Beatriz da Silva Alves 23,5 1º
José Ronaldo de Paulo 18 2º
Maxsuell Lima Soares 14.65 3º
Cristiane Xavier Silva

SUPERVISOR DE FORMAÇÃO NA ÁREA DA SAÚDE
SITUÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO 

APROVADO
Maria Delzuita De Sá Leitão Fontoura Silva 57,4 1º

Juliana Nunes Abath Cananéa 55 2º

CLASSIFICADO

Sandra Maria Dias de Queiroz 49,7 1º

Maria Helena Rodrigues Galvão 48,25 2º

Luana Jesus de Almeida Costa Arnaud 44,55 3º

Camila de Moura Castro 39,4 4º

Rodrigo Ramalho Aniceto 38,8 5º

Lucas Barreto Pires Santos 34,55 6º

Michael Augusto Souza de Lima 27,2 7º

Edjavane da Rocha Rodrigues de Andrade Silva 24,25 8º

Milena Barbosa da Silva 21,1 9º

Susana Ferreira Leite Saldanha 20,7 10º

Hidayane Gonçalves da Silva 19 11º

Mirelle Aquino da Silva 18,85 12º

Falini Lucena Coriolano 11,9 13º

Jordânia Carolina Rodrigues Araújo 10 14º

APOIO REGIONAL DA GESTÃO
SITUAÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL POSIÇÃO 

APROVADO 

Pericles Mendes Tomaz 46,35 1º

Patricia Maria Vale de Holanda 46,25 2º

Maria Gerlane de Souto 44,7 3°

Gabriela Cristina da Silva Firmino 44,3 4º

Josué Dias de Araújo Júnior 42,25 5º

Neurislene Maciel Dantas 41,7 6º

Sayara Ligia Alves de Araújo 41 7º

Marília Lourencio dos Santos 40,55 8º

YurykyMaynyson  Ferreira de Medeiros 39,9 9º

Daniele Santana Leandro 39,7 10º

José Ulisses do Nascimento 38,8 11º

Cleide Pereira da Silva Araujo 38,7 12º

Ingrid Rayanne Lins de Oliveira 38,6 13º

Paulo Sérgio do Nascimento Rodolfo 38,35 14º

Erika Epaminondas de Sousa 38,1 15º

Rituânia da Costa Araújo 37,9 16º

Flávia Ferreira de Carvalho 37,8 17º

Iocaima Rodrigues de Vasconcelos Dantas 37,4 18º

Tamires de Sousa Xavier 36,4 19º

CleliaMirleFelinto Luna 36,1 20º

Robertna Guimarães Fancisco 36,1 21º

Jacquelane Silva Santos 35,95 22º

MichaellaShamy Nunes Melo 35,25 23º

PolliannaMarys de Souza e Silva 34,7 24º

CLASSSIFI-
CADO

Licia Marianne Farias Vinagre 34,4 1º
Leonardo Caetano Dutra 34 2º

Edgar Tito de Oliveira Neto 33,4 3°
Amanda Maia Vieira Travassos 33,2 4º

Elida Gabrielle Soares Alves 33,1 5º
AíshaSthefany Silva de Meneses 32,7 6º

Francisco Akison Leite 32,7 7º
Cleiton Charles da Silva 32,55 8º
Wynne Pereira Nogueira 32,5 9º

Adriana Kelly Pessoa Borges 31,6 10º
Maria do Socorro Sarmento Cesarino 31,4 11º

Monnaliza Kennedy Lopes Diniz 31,35 12º
Alanna Thamires do Nascimento Lima 31,15 13º

Francisco Cavalcante Vieira 31 14º
Augusto José Bezerra de Andrade 30,5 15º

Nicássia Sousa Mélo 30,1 17º
Magda Juciene Melo Silva 29,4 18º

Susane Carlene Cardoso da Silva 29,2 19º
Claudia Maciel do Nascimento 29 20º
Amanda Thais de Melo Leal 28,9 21º

Luiza Amada Simões Soares de Sousa 28,5 22º
Girlane Freire da Silva 28,4 23º

Camila Luiza Souza da Silva 28,2 24º
Girlene Bezerra de Lima Oliveira 28,1 25º

Gabriela Pereira Batista 27,9 26º
Layane Erika Arruda Roque Carreiro 27,8 27º

Leonido Justino Pereira da Silva 27 28º
Aline Dantas França 25,3 29º

RaynneMichelly de Araujo Silva 25,2 30º
Sonia Maria de Alencar Lima 25,1 31º

Pâmela Estrela Bertoldo 24,45 32º
Márcia Florentino Soares 24,35 33º

Jucileide Pereira de Souza Torres 23,2 34º
Thaís Gomes Ferreira Nunes 23 35º

Charles Dantas de Sousa 21,55 36º
EmilleRaulino de Barros 21 37º

Ana Claudia Ferreira Fonseca 20,75 38º
Luciana Soares de Lima Oliveira 20,6 39º

Maciara Pereira da Silva 20,4 40º
Luiz Claudio Anselmo Do Nascimento 19,8 41º

Mayara Pereira de França 19,35 42º
Iviny Argentina Barbosa Theotonio 18,9 43º

Elaine Damascena Sales 18,05 44º
Tarcisio da Silva Barreto 17,35 45º

Lara Oliveira de Brito Leite 17,3 46º
Janne Sibelle Idelfonso Sabino 16,5 47º

Manuela Silva de Andrade 9 48º
Hortência Veras 2,9 49º

RESULTADO DOS APROVADOS PARA OS CARGOS DE PRECEPTORIA, SUPERVISÃO 
E COORDENAÇÃO DA COREME DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - EDITAL 
005/2019 CEFOR-RH/PB

NÍVEL I - 12h

CARGO NIVEL
CARGA

HORÁRIA 
SEMANAL

PROGRAMA DE 
RESIDÊNCIA

NOME DO APROVADO
(por ordem decrescente de pontuação)

Preceptores dos 
Programas de 

Residência Médica

I 12h

Área Básica de Cirurgia

Marcel Martins Marques
ZalmirReichert Filho
José Carlos Marques

Roberto Cavalcanti Ciraulo Júnior

Ginecologia e Obstetrícia

Juliana Gadelha do Amaral Miranda
Roberta Cristiane Ferreira Boson

Bárbara Letícia Rodrigues de Oliveira
Sabrina de Melo Gomes

Juliana Cavalcante Marinho de Araújo
Zita de Macêdo Fernandes
Sandra Albuquerque Farias

Romeu de Azevedo Menezes Neto
Lourena Guedes de Melo Romão

Medicina Intensiva Thiago Catão de Vasconcelos

Ortopedia e Traumatologia
Bruno de Miranda Henriques Montenegro

Carlos Alberto Marques Vieira

Residência Médica em Pediatria

Cecília Sarmento Gadelha Pires
Keyla Ribeiro Alves

Ana Catarina Gadelha de Andrade Portela
Gilvan da Cruz Barbosa Araújo

Marina Romero Costa
AnnemarieGrangeiro Xavier Sarmento Dias 

Larissa de Paiva Gadelha Almeida
Erika Mangueira Fiuza Chaves
Selma Maria Barroca da Rocha 
Anelise Maria Fonseca Pinheiro



João Pessoa - Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 Diário Ofi cial6

NIVEL II - 24h

CARGO NIVEL
CARGA
H O R Á R I A 
SEMANAL

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA NOME DO APROVADO

Preceptores dos 
Programas de 
Residência Mé-
dica

II 24h

Residência Médica em Anestesiologia.

Gilvandro Lins de Oliveira Júnior

Ana Luisa Dantas Souto

João Cabral de Carvalho Madruga Neto

Janaina Japiassu Alves Guedes Pereira

José Cleiber de Andrade Menezes Júnior

Residência Médica em Ginecologia e 
Obstetrícia

Etiene de Fátima Galvão

Antonio Araújo Ramos Júnior

Juliana Silveira de Mello Lula Ayres

Residência Médica em Medicina de Famí-
lia e Comunidade

Priscilla Leite Costa Andrade

Janaine Fernandes Galvão

Manuel Caetano de Brito Neto

Residência Médica em Ortopedia e 
Traumatologia

Jânio Dantas Gualberto

Orlando Cavancanti de Farias Filho

Francisco Laécio Vieira Damaceno

Giacomo de Freitas Souza

Douglas Michalane Pires Teixeira

Milton da Silva Linhares

Alexandre YukioNishimi

Residência Médica em Pediatria

Giordano José Mendonça Targino

KalinoGrangeiro Wanderley

Conceição de Maria Queiroz Fernandes 
de Almeida

Marcela Nobrega de Lucena Leite

NIVEL II – 30h

CARGO NIVEL
CARGA
HORÁRIA 
SEMANAL

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA NOME DO APROVADO

Preceptores dos Programas de 
Residência Médica

II 30h

Residência Médica em Ginecologia 
e Obstetrícia

Eguimar Nivaldo Fernandes Filho

Carolina Bandeira Domiciano

Residência Médica em Pediatria

Maria Alice Feitosa Costa Holanda 
da Silva

Rosa Maria Tróccoli Caldas

Soraya Cavalcante Mangueira Serpa 

NÍVEL III - 30h

CARGO NIVEL
CARGA
H O R Á R I A 
SEMANAL

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA NOME DO APROVADO

Preceptores 
dos Programas 
de Residências 

Médica

III 30h

Residência Médica em Ginecologia e 
Obstetrícia

Viviane MeneghettiUgulino Azevedo 
Isidro

Residência Médica em Ortopedia e Trau-
matologia

José Martinho Claudino de Pontes

Nilvan da Silva Linhares

Residência Médica em Pediatria Euda Maria Farias Diniz Aranda

NIVEL IV (SUPERVISOR) - 30h

CARGO NIVEL
CARGA

HORÁRIA 
SEMANAL

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA NOME DO APROVADO

Preceptores dos Programas 
de Residências Médica

IV 30h

Residência Médica em Anestesiologia Gualter Lisboa Ramalho

Residência Médica em Cirurgia Geral João Paulo de Freitas Sucupira

Residência Médica em Ginecologia e 
Obstetrícia

Roberto Magliano de Morais

Residência Médica em Medicina de 
Família e Comunidade (MFC).

Cícera Amanda Mota Seabra

Residência Médica em Ortopedia e 
Traumatologia.

---

Residência Médica em Pediatria
Eugênia Moreira Fernandes 

Montenegro

NÍVEL V (COORDENADOR DA COREME SES-PB) - 30h

CARGO NIVEL
CARGA
HORÁRIA SEMA-
NAL

PROGRAMA DE RESI-
DÊNCIA

NOME DO APROVADO

Preceptores dos Programas 
de Residências Médica

V 30h COREME José Eymard Moraes de Medeiros Filho

RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS 
Anadelia Torres Galiza de Andrade
Andrier Farias de Andrade
Brunno Souza Virgolino Nóbrega
Esdras Fernandes Furtado
Janine Figueiredo Saraiva
Kassandra Lins Braga
Rafael Antunes Valester
Tammer Gomes de Morais
Thales Bezerra de Alcântara 
Umberto Jasen de Morais Lima 
Vanessa Valério Borges Pereira Gomes

RELAÇÃO DOS DESCLASSIFICADOS (Não comprovaram exercício da função médica em 
Unidade Hospitalar da SES/PB, segundo a Errata Nº 2 Do Edital 005/2019).
Adriana Elisabeth Aguiar Benavides Carrasco
Alisson Fabio Fernandes Vieira
Bianca ZambuzziMeloni
Camila Maribondo Medeiros Ramos
Gilson Marcelo Pereira de Melo
Glauber Melo Novais Miranda
Leila Batista Martins
Liliane de Araújo Saraiva Câmara
Marcos Vinicios Amorim Freitas
Milton Barbosa de Farias Neto
Péricles José Carvalho de Oliveira
Soamy Lima Ramalho
Teofi loVanomark Chaves Bezerra
Tiago Martins Formiga

RELAÇÃO DOS DESCLASSIFICADOS (Candidatos se inscreveram em cargos que não existiam 
no certame)
Adriana Lobão Azevedo

RELAÇÃO DOS DESCLASSIFICADOS POR NÃO APRESENTAREM DOCUMENTAÇÃO 
COMPROBATÓRIA
Ana Valéria de Souza Tavares
Davidson Barbosa Assis
Edvan Benevides de Freitas Júnior

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA
COMISSÃO DOPROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL N.º 03/2020/SEAD/SES/ESPEP- RESULTADO PRELIMINAR
O Governo do Estado da Paraíba / Secretaria de Estado da Administração / Escola de Serviço Público 
do Estado da Paraíba - ESPEP e a Secretaria de Estado da Saúde, por meio da Comissão Central, tornam 
publica o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplifi cado por FUNÇÃO E LOCAL, 
Edital Nº 01/2020/SEAD/SES/ESPEP, publicado no Diário Ofi cial do Estado de 21/04/2020.
1. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Função / local / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL:  HOSPITAL DE DOENÇAS INFECTO CONTAGIOSAS DR. CLEMENTINO FRAGA 
– JOÃO PESSOA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

AVANA MENDES DE ALBUQUERQUE 20 Habilitado

GECIANE DA SILVA VIEIRA 20 Habilitado

JOANA RIZALDA GOMES DOS SANTOS 20 Habilitado

JOSEFA DE OLIVEIRA PESSOA 20 Habilitado

LUCIANA DOS SANTOS SILVA 20 Habilitado

MARCOS AURÉLIO PONTES DE BRITO 20 Habilitado

MARIA DAS GRAÇAS SILVA 20 Habilitado

MARIA TEREZA ALVES DO NASCIMENTO 20 Habilitado

SIMONE FEITOZA DOS SANTOS 20 Habilitado

WEMESON PEDRO ARAUJO DE SOUZA 20 Habilitado

ANTONIO IZAIAS DA COSTA FILHO 10 Habilitado



João Pessoa - Quarta-feira, 29 de Abril de 2020Diário Ofi cial 7

FRANCISCO DIAS DIONISIO 10 Habilitado

FRANCISCO VITAL DOS SANTOS 10 Habilitado

MAXIMILLIAN LACERDA DE LIMA OLIVEIRA 10 Habilitado

GERSON JOSÉ DE SOUSA FILHO 05 Habilitado

MARIA JANICE SOUZA DE FARIAS 05 Habilitado

ROSA MARIA BARROS 05 Habilitado

VERÔNICA LOPES DA SILVA 05 Habilitado

2. Candidatos Habilitados que não comprovaram experiência profi ssional na área exigida, pela 
seguinte ordem: Função/local / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL:  HOSPITAL DE DOENÇAS INFECTO CONTAGIOSAS DR. CLEMENTINO FRAGA  
– JOÃO PESSOA

ORDEM NOME SITUAÇÃO

ACRECIO SOUSA DE LIMA Habilitado

ANA PAULA DA CONCEICAO VIRGINIO Habilitado

ARIADNE PESSOA E SILVA Habilitado

DIÓGNES ALVES DA COSTA BRITO Habilitado

GENIVALDO LIMA Habilitado

GEOVANA NAYARA PEREIRA DA SILVA Habilitado

GIOVANA CABRAL DOS REIS BORGES GOMES LISBOA Habilitado

INGRIDY BARBOSA ALMEIDA Habilitado

JADSON PEREIRA DA SILVA FRANCA Habilitado

JONAS RODRIGUES DA SILVA Habilitado

NILSON FARIAS DA SILVEIRA Habilitado

RALLYANE DA SILVA SOARES CANTALICE Habilitado

RAMON LIMA DO NASCIMENTO Habilitado

RENATO MATIAS DA SILVA Habilitado

VERÔNICA BEZERRA DA SILVA Habilitado

VINICIUS DA CONCEICAO SILVA Habilitado

3. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Não habilitados de acordo 
com os subitens 2.4, 3.2 e 3.3 do Edital,  pela seguinte ordem: Função/local / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL:  HOSPITAL DE DOENÇAS INFECTO CONTAGIOSAS DR. CLEMENTINO FRAGA 
– JOÃO PESSOA

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

ADRIANA FELIX DA SILVA Não habilitado

ADRIANA MARIA LEITE CRUZ Não habilitado

ADRIANA MARIA VASCONCELOS BRITO Não habilitado

ALEX BRENO SALUSTINO DOS SANTOS Não habilitado

ANA MARIA CARDOSO DOS SANTOS Não habilitado

ANGELINA ALMEIDA DE MELO Não habilitado

ANNA KAROLINA PEREIRA DA SILVA COELHO Não habilitado

ANTÔNIO CARLOS ALVES DE FARIAS Não habilitado

ANTONIO MANOEL DOS SANTOS NETO Não habilitado

ANTONIO QUIRINO FELIX Não habilitado

ARNALDO MIGUEL DOS ANJOS JUNIOR Não habilitado

BRUNO GOMES ALVES FERREIRA Não habilitado

CARLA REGINA FERREIRA Não habilitado

CELIA MARIA DE LIMA Não habilitado

CRISTIANA SILVA DOS SANTOS Não habilitado

DANILO LUIZ DA SILVA Não habilitado

DANILO SILVA DOS SANTOS Não habilitado

EDINE CONSTÂNCIA COSTA Não habilitado

ELIANE MEIRA CÉSAR Não habilitado

ELISANGELA DE LOURDES DE SOUZA Não habilitado

ELISANGELA DOMINGOS FRANCO Não habilitado

ELVIRA DE CASSIA NASCIMENTO COSTA Não habilitado

ÉRICO FERNANDES REFIEL STRASBURG Não habilitado

ERIVALDO OLIVEIRA DA SILVA Não habilitado

EUCILÂNIO GOMES DE SOUZA Não habilitado

EWERTON DE OLIVEIRA Não habilitado

FELIPE FERREIRA DA SILVA Não habilitado

FERNANDO DE SOUSA Não habilitado

FRANCISCO JOSÉ SANTANA Não habilitado

GENILSON DA SILVA BATISTA Não habilitado

GISELE EVANGELISTA DA SILVA Não habilitado

HELIO JOSE DA SILVA Não habilitado

IRISETE DA SILVA SANTOS CHAVES Não habilitado

ISABELLA KESIA SOARES DE ARAUJO BELO Não habilitado

IVANILDO GOMES DA SILVA JÚNIOR Não habilitado

JANAILDA MARIA  DA SILVA Não habilitado

JARDSON CARLOS DA SILVA ARAÚJO Não habilitado

JESSICA NAYARA MARQUES DE FRANCA Não habilitado

JOÁS DE BRITO FERREIRA Não habilitado

JOSE FELIPE MARQUES DA SILVA Não habilitado

JOSÉ FERNANDES FALCÃO FILHO Não habilitado

JOSE LUAN DA CRUZ GOMES Não habilitado

JOSIVALDO FRANCELINO DE PONTES Não habilitado

KALLYL MARHATMAM DE AZEVEDO ANTUNES Não habilitado

LAURA MARIADA SILVA Não habilitado

LIDIANE DEODATO MOURA Não habilitado

LINDACI BANDEIRA DE SOUSA Não habilitado

LUCIANA DA SILVA SOARES CANTALICE Não habilitado

LUCIANA GUILHERME DOS SANTOS Não habilitado

LUCIANO PEREIRA  DA SILVA Não habilitado

LYLIAN MYLENNA DOS SANTOS Não habilitado

MARCIANA DOS SANTOS BESSA Não habilitado

MARCIO ALVES DE LIMA Não habilitado

MARCOS DOUGLAS DOS SANTOS Não habilitado

MARIZA RODRIGUES DA SILVA Não habilitado

MATEUS JOSE DA SILVA Não habilitado

MERCIA DA SILVA LIMA Não habilitado

MIRIAM MOREIRA FERNANDES Não habilitado

NAILZA BRAGA DA SILVA Não habilitado

NEUZA MARIA MARQUES DA SILVA Não habilitado

NIELITON COSTA DA SILVA Não habilitado

PATRÍCIA NÓBREGA DOS SANTOS ALMEIDA Não habilitado

RODRIGO BANDEIRA FERREIRA Não habilitado

RODRIGO DA SILVA VITAL Não habilitado

ROGÉRIO FERREIRA DE LIMA Não habilitado

ROSANE RODRIGUES DA COSTA Não habilitado

ROSILENE SILVA DO NASCIMENTO Não habilitado

SANDRA ADÉLIA SOARES DE OLIVEIRA Não habilitado

SERGILENE MARIA AMANCIO JACINTO JACOME Não habilitado

SUELLEN CRISTINA SOARES DA SILVA QUINTEIRO Não habilitado

TARCISIO PONTES DO NASCIMENTO Não habilitado

TATIANA ARAUJO DOS SANTOS Não habilitado

THAYNARA DOS SANTOS LIMA Não habilitado

THIAGO BATISTA FERREIRA Não habilitado

UALLYSSON RBENS DA SILVA Não habilitado

VALDEIR MIRANDA DA SILVA Não habilitado

VANESSA LOPES DE ARAUJO SOUSA Não habilitado

VERALUCIA PEREIRA DOS SANTOS Não habilitado

VERONICA MARIA PONTES DE MEDEIROS SILVA Não habilitado

VINICIUS FELIX VIEIRA Não habilitado

WEVERTON CÉSAR DA SILVA CRUZ Não habilitado

WILLIANY MARIA DA SILVA SANTANA Não habilitado

ZELIA MARIA BARBOSA DA SILVA Não habilitado

4. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Função / local / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL: MATERNIDADE FREI DAMIÃO – JOÃO PESSOA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

MARIA FARIAS MAURICIO 60 Habilitado

CRISTIANA CABRAL DE FRANÇA 50 Habilitado

JOSINALDO SOARES MARQUES 40 Habilitado

ANTONIA BRITO BEZERRA 30 Habilitado

CACIANO DA SILVA FLÔR 30 Habilitado

FELIPE MARCELO LEITE SOARES 30 Habilitado

ALAN CARLOS SOUZA SILVA 20 Habilitado

ANA CRISTINA GOMES FELIX DA SILVA 20 Habilitado

ANA CRISTINA SOARES 20 Habilitado

ANA MARIA PEREIRA DA SILVA 20 Habilitado



João Pessoa - Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 Diário Ofi cial8

DANIELA TEIXEIRA DA SILVA 20 Habilitado

DENISE RIBEIRO DA SILVA 20 Habilitado

DJANE PEREIRA DA SILVA ROMÃO 20 Habilitado

EMANUELA FELIX DA SILVA 20 Habilitado

EMILIA ALVES DE FREITAS 20 Habilitado

FELIPE ROCHA ESTEVAM 20 Habilitado

FLAVIANO GERONIMO DA SILVA 20 Habilitado

IRACEMA ALVES DOS SANTOS 20 Habilitado

JOSIETE SILVA DE LIMA 20 Habilitado

MARIA GEANE DE SOUSA 20 Habilitado

MARIA JOSE MOURA CAVALCANTE DE OLIVEIRA 20 Habilitado

MARILUCY MARCOLINA DE OLIVEIRA 20 Habilitado

ROSANGELA MARIA RAMOS DE OLIVEIRA 20 Habilitado

VERONICA FELICIANO DALTRO 20 Habilitado

WILMA ALVES DA SILVA 20 Habilitado

ADRIANA PEREIRA DA SILVA 10 Habilitado

ANA CRISTINA DE ALBUQUERQUE BRITO 10 Habilitado

CLERTON SOARES XIMENES 10 Habilitado

FLÁVIA LEITE PEREIRA 10 Habilitado

GIRLANE BARBOSA DA SILVA 10 Habilitado

JULIANA LIVIA MATIAS DA SILVA 10 Habilitado

LUZIANE ROSA DA SILVA 10 Habilitado

MÁRCIA ROBERTO DA SILVA LIMA 10 Habilitado

MARIA APARECIDA RAMOS SANTOS DE OLIVEIRA 10 Habilitado

MARIA CRISTINA RODRIGUES 10 Habilitado

MARIA GORETI LEITE SILVA 10 Habilitado

PATRICIA LIMA DA SILVA 10 Habilitado

RAPHAEL ROCHA MOURA 10 Habilitado

ROSINEIDE MENDES DA SILVA 10 Habilitado

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA PRIMO 05 Habilitado

JOBSON GOMES DE MOURA 05 Habilitado

LUCIENE ZIFINO VIANA 05 Habilitado

ORIZÉLIA ALVES DE MELO 05 Habilitado

RITA DE CASSIA FERNANDES DE QUEIROZ 05 Habilitado

ROBSON SEVERINO DA SILVA 05 Habilitado

TATIANE MIKAELLE DOS SANTOS 05 Habilitado

WELLINGTON CÂNDIDO RIBEIRO 05 Habilitado

5. Candidatos Habilitados que não comprovaram experiência profi ssional na área exigida, pela 
seguinte ordem: Função/local / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL:  MATERNIDADE FREI DAMIÃO – JOÃO PESSOA

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

ABINADABI MARIA DE ARAÚJO FERREIRA Habilitado

ADAUTO DA SILVA ALVES Habilitado

ADRIANA CARLA FREIRE Habilitado

ADRIANA NASCIMENTO DA SILVA Habilitado

ADRIANA VENTURA DA SILVA Habilitado

ADRIANO DO NASCIMENTO PEREIRA Habilitado

ALDO CEZAR RODRIGUES DE OLIVEIRA Habilitado

ALEXANDRE NEVES DOS SANTOS Habilitado

ALEXANDRO DA SILVA Habilitado

ALINE LOPES DA SILVA Habilitado

BEATRIZ BARBOSA DA SILVA Habilitado

BEATRIZ MACÊDO FARIAS Habilitado

BELCY GOMES DA SILVA Habilitado

CLARISSE PRISCILLA DE AMORIM ROCHA Habilitado

DANIEL DA COSTA GOMES Habilitado

DELBERLANE ARLEN DOS SANTOS OLIVEIRA Habilitado

EDUARDO DE OLIVEIRA CARDOSO Habilitado

ERICA NATALIA DA SILVA ALMEIDA Habilitado

EUDIS COSTA DA SILVA Habilitado

FRANCINEIDE GOMES DA SILVA Habilitado

FRANCISCA BARBOSA VENTURA Habilitado

HINGRID SUENIA COSTA HENRIQUE Habilitado

ISAAC FRANCA DA SILVA Habilitado

IZABELLA MARCELINO DE LIMA Habilitado

JANICLEIDE DA SILVA BBATISTA Habilitado

JAQUELINE NEVES OLIMPIO NICÁCIO Habilitado

JEFFERSON MAURICIO PEREIRA DA SILVA Habilitado

JUAN PERON DE SOUZA CUNHA DE ALENCAR Habilitado

JUÇARA BELO DA SILVA Habilitado

KYANNE SHIRLEY MIGUEL CORTEZ Habilitado

LENILSON PASSOS DOS SANTOS Habilitado

LEONARDO GALDINO DA SILVA Habilitado

LUCAS CARVALHO LEITE DE PACE Habilitado

LUCIA HELENA DE OLIVEIRA SANTOS Habilitado

LUCIANA DE SOUZA SOARES Habilitado

LUCICLEIDE ARAUJO DA SILVA LIMA Habilitado

LUCIENE FELIPE DE OLIVEIRA Habilitado

LÚCIO FLÁVIO SILVA DO NASCIMENTO Habilitado

MARCOS ALEXANDRE DA SILVA RUFINO Habilitado

MARCOS RODRIGUES BENTES Habilitado

MARIA ANA DA SILVA Habilitado

MARIA DAS NEVES MENDES DOS SANTOS Habilitado

MARIE HELOISE MALZAC GONÇALVES Habilitado

MAURICIO BANDEIRA SOUSA DOS SANTOS Habilitado

MICHELE EVANGELISTA DA SILVA Habilitado

NIVALDO LEONILDO DOS SANTOS Habilitado

RAYSSA RODRIGUES DA SILVA ALVES Habilitado

REGINA COELI DE ALMEIDA RAFAEL Habilitado

SEVERINO RODRIGUES DE MOURA FILHO Habilitado

THAMIRES DA SILVA Habilitado

VALDELENA MAURICIO Habilitado

VALDEMIR PEREIRA DE FARIAS Habilitado

VALMIRA FERREIRA DA SILVA Habilitado

WANDESON LIBNY SILVESTRE COUTINHO Habilitado

WESLES GUEDES LIMA Habilitado

ZULIANE JOAQUIM CHAGAS Habilitado

6. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Não habilitados de acordo 
com os subitens 2.4, 3.2 e 3.3 do Edital,  pela seguinte ordem: Função/local / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL:  MATERNIDADE FREI DAMIÃO – JOÃO PESSOA

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

ABRAÃO FORTUNATO PEREIRA Não habilitado

ADRIANA ALVES DA SILVA Não habilitado

ALDENIRA DOS SANTOS Não habilitado

ALDO JOSE DOS SANTOS MESQUITA Não habilitado

ALESSANDRO OLIVEIRA SANTOS Não habilitado

ALEX PABLO RAMOS Não habilitado

ALEXANDRE NASCIMENTO DOS SANTOS Não habilitado

ALEXANDRO DA SILVA GOVEIA Não habilitado

ALICE GOMES ROCHA Não habilitado

ALINE AVELINO DO NASCIMENTO Não habilitado

AMANDA COSTA DE MORAIS Não habilitado

ANA CLAUDIA SOARES DA SILVA Não habilitado

ANA EMILIA NUNES QUEIROGA Não habilitado

ANA ISA DA SILVA BARRETO Não habilitado

ANA JOICE SILVA DA COSTA Não habilitado

ANA KARLA DE SOUSA SILVA Não habilitado

ANA MARIA MARQUES AMORIM Não habilitado

ANACLEIDE SOARES ALVES Não habilitado

ANDERSON BEZERRA Não habilitado

ANDRE LUIZ DOS SANTOS DRAGO Não habilitado

ANDRE SILVA DE PAIVA Não habilitado

ANGELA SOARES GOMES Não habilitado

ANTHONY JOABY DE VASCONCELOS Não habilitado

ANTONIO CARLOS DA SILVA Não habilitado

ANTONIO DA SILVA OLIVEIRA Não habilitado

ANTONIO MARCOS DA SILVA Não habilitado

AURICLEIDE CONCEIÇAO DO NASCIMENTO Não habilitado

BETANEA DUARTE DA SILVA Não habilitado

CARLA ILSA BRAGA DA SILVA Não habilitado

CARLOS ANDRE DO NASCIMENTO NORONHA Não habilitado

CARLOS WAMBERTO MARQUES DA SILVA Não habilitado

CÁSSIO DA SILVA FERREIRA Não habilitado

CLAUDIA VIRGINIA FERNANDES DE ALMEIDA Não habilitado



João Pessoa - Quarta-feira, 29 de Abril de 2020Diário Ofi cial 9

CLÊNIA PAULA FERREIRA DA SILVA Não habilitado

CRISTIANE ALIAS DA SILVA Não habilitado

DANIEL ALESANDRO DA SILVA ANDRADE Não habilitado

DANIEL JOVELINO ALVES PEREIRA Não habilitado

DANIEL LUIZ SANTANA DOS SANTOS Não habilitado

DANIELE RAIMUNDO CORDEIRO Não habilitado

DANRLEY DOS SANTOS SILVA Não habilitado

DEYSE DAYANE DA SILVA FRANCA Não habilitado

DOUGLAS OLIVEIRA VIEIRA Não habilitado

EDILEUZA DE SANTANA Não habilitado

EDIVANIA CRISTINA DA COSTA SILVA Não habilitado

EDUARDO JUNIOR DE SOUZA Não habilitado

ELAINE CRISTINE BATISTA BORGES Não habilitado

ELENILDA CASTRO DO NASCIMENTO SILVA Não habilitado

ELENILDO RIBEIRO DE LIMA Não habilitado

ELINETE CHAVES SILVEIRA Não habilitado

ELISANGELA GOMES DA SILVA Não habilitado

EMANUELLE VITÓRIA OLIVEIRA DE AGUIAR Não habilitado

EMERSON MATEUS GONCALVES DA SILVA Não habilitado

EMERSON PIRES MONTEIRO Não habilitado

ERICKSON FERREIRA DOS SANTOS Não habilitado

FELIPE COELHO ARCURIO MILAGRE Não habilitado

FLAVIO SANTOS DE LIMA Não habilitado

FRANCILENE SILVA HENRIQUE Não habilitado

FRANCINALDO SANTOS DE AZEVEDO Não habilitado

FRANCINEIDE DA SILVA SANTOS Não habilitado

FRANCISCO AURELIANO DA SILVA NETO Não habilitado

FRANCISCO PEREIRA FILHO Não habilitado

FRANKSWALDA DA SILVA DANTAS Não habilitado

GABRIELY DOS SANTOS DIAS Não habilitado

GEANE FERNANDES DA SILVA Não habilitado

GERLANE ALEXANDRE DA SILVA Não habilitado

GILBERTO VASCONCELOS SANTOSJUNIOR Não habilitado

GLEISON DE ALMEIDA BATISTA Não habilitado

HELLEM SAMARA SOUZA DE ANDRADE OLIVEIRA Não habilitado

IASMIM DA SILVA Não habilitado

IASMIN VIEIRA DE SALES CONCEIÇÃO Não habilitado

ILMARA DE SOUZA RODRIGUES SILVA Não habilitado

INGRID SUELEM SOUZA Não habilitado

IRANILDA HENRIQUE PEREIRA Não habilitado

IRON SOARES DE BRITO Não habilitado

ISABEL CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA Não habilitado

ITALA MARCELA SOUSA DA SILVA Não habilitado

IZABELLE CRISTINE MACÊDO FARIAS Não habilitado

JAILSON FIDELIS LOPES Não habilitado

JAILSON ROCHA DA SILVA Não habilitado

JANETE DANTAS DOS SANTOS Não habilitado

JAQUELINEISAIAS DA SILVA PEREIRA Não habilitado

JEAN RODRIGO VITURINO LINS Não habilitado

JENYFFER KAROLLINE DO NASCIMENTO MACÊDO Não habilitado

JÉSSICA HELLEN FERNANDES RODRIGUES Não habilitado

JESSIKA EMMELLY CAVALCANTI DE  BRITO Não habilitado

JOALISSON GONÇALVES ALVES Não habilitado

JOBSON LINO DA  SILVA Não habilitado

JOSE VICENTE RODRIGUES DE LIMA Não habilitado

JOSIAS JEFFERSON BARBOSA DE ARAUJO Não habilitado

JOSILENE SILVA DE VASCONCELOS Não habilitado

JOSINEIDE MARIA XAVIER Não habilitado

JOVELINA LOPES DE SOUSA Não habilitado

JULIANA GONÇALO DA SILVA Não habilitado

JULIANA OLIVEIRA DA SILVA Não habilitado

KARINA DA SILVA Não habilitado

KAROLAINE BEATRIZ DANIEL BARBOSA DA SILVA Não habilitado

KATIA MARIA BATISTA MARQUES Não habilitado

LAERTE DE ALMEIDA GOMES Não habilitado

LEIDIANE SILVA DE SOUZA Não habilitado

LEONARD ANDRADE BEZERRA Não habilitado

LEONARDO ALBUQUERQUE GUEDES Não habilitado

LEONARDO RODOLFO VIANA Não habilitado

LIDIA ANDRESSA BARRIENTOS MARTINEZ Não habilitado

LINDINALVA DA SILVA Não habilitado

LUANA ESTEPHANE CARVALHO SILVA Não habilitado

LUCAS GABRYELL SOARES DE ALMEIDA Não habilitado

LUCAS RAONY ALVES GALDINO Não habilitado

LUCILEIDE LIRA CORDEIRO DA SILVA Não habilitado

LUKAS MISAEL FRANCO ALVES Não habilitado

MANOEL FELIPE ARAUJO DA SILVA Não habilitado

MARCELO FELIZARDO MARCOLINO Não habilitado

MARIA APARECIDA RODRIGUES PEREIRA Não habilitado

MARIA CONCEIÇAO BARROS SANTOS Não habilitado

MARIA CRISTINA GOMES DA SILVA Não habilitado

MARIA DA PENHA BATISTA PESSOA Não habilitado

MARIA DA PENHA DE ARAUJO MESQUITA Não habilitado

MARIA DAS VITORIAS LOPES DE ARAUJO Não habilitado

MARIA DAS VITORIAS SILVA DINIZ Não habilitado

MARIA DE FÁTIMA MARINHO OLIMPIO Não habilitado

MARIA DE FÁTIMA SILVA DE SOUZA Não habilitado

MARIA DE LOURDES OLIVEIRA Não habilitado

MARIA DO CARMO DA SILVA Não habilitado

MARIA EDUARDA GUIMARÃES DE ARAÚJO Não habilitado

MARIA HELENA MOURA CAVALCANTE DOS SANTOS Não habilitado

MARIA JANETE DE SOUZA Não habilitado

MARIA MADALENA EDUARDO DA SILVA Não habilitado

MARIA TERESA DONATO SOARES Não habilitado

MARIA VANISA CARTAXO LACERDA Não habilitado

MARIA VERÔNICA SERAFIM DE MELO Não habilitado

MARILENE BARBOSA GUIMARÃES Não habilitado

MATHEUS DA SILVA CALADO Não habilitado

MATHEUS LUCAS FERREIRA PIRES Não habilitado

MIRELLY MARIA DA SILVA SANTANA Não habilitado

MONICA SILVA DOS SANTOS Não habilitado

PATRICIA NOBREGA DOS SANTOS FRANCISCO Não habilitado

PAULA CRISTINA BATISTA DE QUEIROZ MEDEIROS Não habilitado

PAULO SERGIO DE SOUZA EVANGELISTA Não habilitado

PEDRO RIBEIRO DA SILVA Não habilitado

RAIMUNDO NONATO PEREIRA DA SILVA Não habilitado

RAQUEL RODRIGUES DA SILVA Não habilitado

REGINA FELICIANO SANTOS Não habilitado

RENATA VIANA DA SILVA Não habilitado

RENATA VIEIRA DA SILVA Não habilitado

RENATO ANDRADE DA SILVA Não habilitado

ROBERTO JOSÉ SANTOS DA SILVA Não habilitado

RODRIGO DA SILVA SANTIAGO Não habilitado

RONALDO FRANCISCO DA SILVA Não habilitado

ROSEMBERG BATISTA DE SOUZA Não habilitado

ROSENILDA GOMES FELIPE Não habilitado

SAMY AUGUSTO DA SILVA Não habilitado

SANDRA ROCHA RODRIGUES Não habilitado

SANEYDE CAVALCANTI VASCONCELOS SANTOS Não habilitado

SAVIO TAVARES DE MELO Não habilitado

SEMÍRAMIS BARBOSA GUIMARÃES Não habilitado

SERGIO JUNIO RODRIGUES MAGALHÃES Não habilitado

SEVERINO ALVES DA SILVA FILHO Não habilitado

SIMONE CRISTINA DA COSTA MESQUITA Não habilitado

SUENIA DA SILVA OLIVEIRA Não habilitado

SULAMITA LEMOS DE SOUSA Não habilitado

SUZIANE FERREIRA RODRIGUES Não habilitado

TALITA NEIRIJAM ALVES DA SILVA Não habilitado

TARCIENE CONCEIÃO GONZAGA DA SILVA Não habilitado

TATIANA BASILIO DA SILVA Não habilitado

TATIANE DE SOUSA SILVA Não habilitado

TATIANE PINHEIRO FERREIRA Não habilitado

THAIS HARUMI DE ALMEIDA FREITAS Não habilitado

THALYTA DANIELLE DE LIMA Não habilitado

THIAGO DE ANDRADE NASCIMENTO Não habilitado

VALDEMIR RODRIGUES ARTUR Não habilitado

VALÉRIA DE OLIVEIRA FERREIRA Não habilitado

VANDOILSON DA SILVA OLIVEIRA Não habilitado



João Pessoa - Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 Diário Ofi cial10

VANESSA LOPES DE ALMEIDA Não habilitado

WARLEY DE ALMEIDA SILCA Não habilitado

WEGLEI BASTOS BORGES Não habilitado

WILMA SABINO MARTINS Não habilitado

WILSON MIRANDA DE MACEDO Não habilitado

7. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Função / local / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL: HOSPITAL METROPOLITANO – SANTA RITA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

GIOLI DA CUNHA SILVA 60 Habilitado

REJANE OLIVEIRA PORTO 40 Habilitado

FRANCIELE ALVES DE LIMA SILVA 30 Habilitado

ANTONIO DA CRUZ BARBOSA DA SILVA 20 Habilitado

ELZA LOPES DE SOUSA 20 Habilitado

JAILMA FERREIRA DA SILVA 20 Habilitado

JAILTON SILVA DE MELO 20 Habilitado

JOANA DARC JACINTO GONÇALVES 20 Habilitado

JOSEANE ALVES DA SILVA SANTOS 20 Habilitado

LILIAN DA SILVA MONTEIRO 20 Habilitado

NATHALIA VANESSA DE SANTANA 20 Habilitado

ROGÉRIA MARIA CARDOSO GONDIM 20 Habilitado

ELICLECIO SANTIAGO DE MELO 15 Habilitado

SEVERINA AUGUSTO DA SILVA RIBEIRO 15 Habilitado

CARLOS ALBERTO DA SILVA JUNIOR 10 Habilitado

JOEDSON MARIANO DA SILVA 10 Habilitado

LUIZ GERALDO TAVARES DOS SANTOS 10 Habilitado

GILBERTO SANTANA DA SILVA 05 Habilitado

HILDEBRANDO MELO DE MARIA 05 Habilitado

JEAN CARLOS DE SOUZA 05 Habilitado

MIRIAM DA SILVA ROSAS 05 Habilitado

MOISES CARDOSO DA SILVA 05 Habilitado

8. Candidatos Habilitados que não comprovaram experiência profi ssional na área exigida, pela 
seguinte ordem: Função/local / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL: HOSPITAL METROPOLITANO – SANTA RITA

ORDEM NOME SITUAÇÃO

ABADIA MARIA VIEIRA Habilitado

AELTON FERNANDES DA SILVA Habilitado

ALDEMIR FERREIRA DA SILVA Habilitado

ARILSON DE OLIVEIRA CHAVES Habilitado

BENNY HERISSON MEIRELES PEREIRA Habilitado

CALOS ALBERTO FRANCISCO Habilitado

CLENIO ALLISON LEONARDO BARBOSA Habilitado

CRISTIANE DA CONCEICAO ALVES Habilitado

DANIEL ASSIS DA SILVA Habilitado

EDUARDO DE MEDEIROS GALIZA Habilitado

ELISANGELA PEREIRA DOS SANTOS Habilitado

ERLEY PEREIRA ARAUJO Habilitado

ETEVALDO DA SILVA LIRA Habilitado

FABIANA ALVES DE ARAÚJO Habilitado

GEISON VIEIRA DA SILVA Habilitado

IZAIAS FRANCISCO DE SOUZA Habilitado

JAÍRLEY DE SOUSA DAMASCENO Habilitado

JAMILY DA SILVA VITORINO Habilitado

JESSICA MELO SILVA Habilitado

JOALLISON ANTONIO DA SILVA SOARES Habilitado

JOAO VICTOR CONSTANCIO SILVA Habilitado

JOSÉ HENRIQUE DOMINGOS MATIAS Habilitado

JOSIANO FERREIRA DOS SANTOS Habilitado

JOSILENE MARIA GONÇALO Habilitado

JOSIVALDA GONÇALVES DA SILVA Habilitado

KARLA KELLY DE ARAUJO FERNANDES Habilitado

LEONILDO DE BRITO SANTOS Habilitado

LUCILENE PATRICIA DA SILVA Habilitado

MANASES BARBOSA GALVÃO Habilitado

MARCELA BIANCA DOS SANTOS CORREIA Habilitado

MARCOS ANTONIO GOMES SILVA Habilitado

MARIA DAS GRACAS SANTOS Habilitado

MAX DE ANDRADE ALVES JUNIOR Habilitado

NATALIE JESUS RIBEIRO DA SILVA Habilitado

RENNAN GUTIELLYSON DA COSTA Habilitado

ROSANGELA MARIA SILVA BELMONT Habilitado

SHEILA CLEDINA MENDES DA COSTA Habilitado

SILVANIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS Habilitado

VALDINEA DE SOUZA SILVA Habilitado

VANEIDE MENDOÇA PEREIRA Habilitado

VERA LUCIA MELO DE OLIVEIRA Habilitado

VERÔNICA LOPES DE SOUZA Habilitado

WALDECI ALVES DE SOUZA Habilitado

YGOR CARVALHO ESCOBAR Habilitado

9. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Não habilitados de acordo 
com os subitens 2.4, 3.2 e 3.3 do Edital,  pela seguinte ordem: Função/local / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL: HOSPITAL METROPOLITANO – SANTA RITA

ORDEM NOME SITUAÇÃO

ADEILSON DE OLIVEIRA LACERDA Não habilitado

ADRIANO DOS SANTOS FERREIRA Não habilitado

ADRIANO EDSON DA SILVA Não habilitado

AILTON ARTUR JOAQUIM Não habilitado

AILTON EDSON DA SILVA Não habilitado

ALDENIRA DA SILVA MELO Não habilitado

ALESSANDRA DA SILVA BARBOSA Não habilitado

ALEXANDRE OLIVEIRA DOS SANTOS Não habilitado

ALLINE PEREIRA DO NASCIMENTO Não habilitado

ANA CLAUDIA DO NASCIMENTO PAREDES Não habilitado

ANA KARLA DE LIMA MELO Não habilitado

ANA LUCIA GUEDES Não habilitado

ARILINE ARAÚJO ALEXANDRE Não habilitado

BRUNO ALYSSON DE SOUZA CAMPOS Não habilitado

CAMILA KELLER FERREIRA DE OLIVEIRA Não habilitado

CHRISTIANO QUEIROZ DE ANDRADE Não habilitado

CICERA VICENTE LUCAS DE OLIVEIRA Não habilitado

CÍCERO FRANSUALDO DA SILVA Não habilitado

CLÁUDIA APARECIDA BATISTA DE LIMA Não habilitado

CLAUDIANE MARINHO MEIRELES Não habilitado

CLAUDIO BEZERRA NOGUEIRA JUNIOR Não habilitado

DANIELE SILVA DE ALBUQUERQUE Não habilitado

DAVID DE SOUZA SILVA Não habilitado

DEBORA VANESSA DE SOUSA BEZERRA Não habilitado

DEMOSTENES ARAUJO DIAS Não habilitado

DIEGO LUCAS RIBEIRO DO NASCIMENTO Não habilitado

DJANEIDE DOS SANTOS PONTES Não habilitado

EDGLEISTON VIEIRA DA SILVA Não habilitado

EDINALVA BERNARDO DE OLIVEIRA Não habilitado

EDNA MARIA ESTEVÃO Não habilitado

EDNA SOARES DA SILVA Não habilitado

EDUARDO GOMES DA SILVA Não habilitado

EDUARDO MARCOLINO PINHEIRO DA SILVA Não habilitado

EDUARDO PEREIRA  SANTOS Não habilitado

ELEN SANTOS DE PAULO Não habilitado

ELIANE FERREIRA DE ARAUJO Não habilitado

ELINALDA DE CÁSSIA ALBUQUERQUE DE MELO Não habilitado

ELINÊS FÉLIX DA SILVA Não habilitado

ELVIS CLEMENTINO DA SILVA Não habilitado

ERIVALDO BESERRA NUNES Não habilitado

ERNANI DA COSTA VIEIRA Não habilitado

ERY WASHINGTON SANTOS Não habilitado

EUDES DO NASCIMENTO Não habilitado



João Pessoa - Quarta-feira, 29 de Abril de 2020Diário Ofi cial 11

FABIANA APRIGIO ALVES DA SILVA Não habilitado

FABIANA DOS SANTOS MEDEIROS Não habilitado

FÁBIO AUGUSTO DE SOUSA MOREIRA Não habilitado

FABIO DOS SANTOS Não habilitado

FELIPE MATEUS DOS SANTOS Não habilitado

FRANCISCO ANTÔNIO DA SILVA NETO Não habilitado

FRANCISCO MANOEL DA SILVA Não habilitado

FRANCISCO SALVIANO DA SILVA NETO Não habilitado

GABRIELLA HENRIQUE SILVA Não habilitado

GERONIMO BARBOSA DE SOUSA Não habilitado

GEUSA NASCIMENTO RODRIGUES Não habilitado

GILDENIZE MARIA DO NASCIMENTO CAVALCANTE Não habilitado

GILMAR ALVES DO NASCIMENTO Não habilitado

GILVANIA GAMA DOS SANTOS Não habilitado

HELENA MARIA DOS SANTOS RODRIGUES Não habilitado

HUDA BARBOSA DA SILVA Não habilitado

IARA MARIA PONTES FERREIRA Não habilitado

IEDA CARDOSO MARINHO Não habilitado

INACIO EDES DA SILVA Não habilitado

ISMAEL DOS SANTOS DE OLIVEIRA Não habilitado

ISRAEL SOARES DA SILVA JUNIOR Não habilitado

IVANDA CAMILO MENDES Não habilitado

IVANILDA DO NASCIMENTO Não habilitado

IVANILDO ANTÔNIO DA SILVA Não habilitado

IVES FIDEL FELIX DA SILVA Não habilitado

JACIELLE FLORENCIO FERREIRA FERNANDES Não habilitado

JACKELINE FIDELES DA SILVA Não habilitado

JACQUELINE DE MEDEIROS PATRÍCIO Não habilitado

JEANNE FERNANDES SANTANA Não habilitado

JHONATAN NETO GOMES Não habilitado

JOANDERSON CARLOS BATISTA Não habilitado

JOANDERSON DIANGEL´S DA CRUZ LIMA Não habilitado

JOELMA SABINO DA SILVA Não habilitado

JOELSON DIAS BARBOSA Não habilitado

JOELYSON PEREIRA ALVES Não habilitado

JOEVERTON FAUSTINO DO NASCIMENTO Não habilitado

JONAS EWERTON DO NASCIMENTO VITORINO Não habilitado

JONE EVERTON DE SOUZA NASCIMENTO Não habilitado

JONES FERNANDES DA SILVA Não habilitado

JORDÂNIA FURTUNATO DA SILVA Não habilitado

JOSAFÁ DA SILVA FONSECA Não habilitado

JOSE AMARAL DE OLIVEIRA Não habilitado

JOSÉ AUGUSTO DA SILVA Não habilitado

JOSE CORIOLANDO SOARES Não habilitado

JOSE EVALDO GEREMIAS FILHO Não habilitado

JOSÉ MATHEUS DUARTE DA COSTA Não habilitado

JOSE PAULO SIMÃO DA SILVA Não habilitado

JOSE WELLINGTON CARNEIRO SANTOS Não habilitado

JOSEANE ANSELMO BORGES Não habilitado

JOSEANE ESTEVAO XAVIER Não habilitado

JOSENILDO LOPES DA SILVA Não habilitado

JOSICLEIDE FERNANDES DA COSTA Não habilitado

JOSIVANIA BALDUINO DE BRITO Não habilitado

JOSSIARA PIRES DA SILVA Não habilitado

JOZÍRA CORREIA MEIRELES Não habilitado

JULIANA MOTA DE MORAIS Não habilitado

JUNIHOR SOARES DE ALBUQUERQUE Não habilitado

KARLA SANTOS ARAUJO Não habilitado

LAIS NOVAIS BARBOSA Não habilitado

LEILSON DE ALMEIDA FIRMINO Não habilitado

LEOMAR DE SOUZA NASCIMENTO Não habilitado

LEONARDO SANTOS DA SILVA Não habilitado

LEONILDO DOS SANTOS DE CARVALHO Não habilitado

LUAN JACINTO DE ARAUJO FLOR Não habilitado

LUCAS AMÂNCIO JÁCOME Não habilitado

LUCAS JONATA DO NASCIMENTO SOARES Não habilitado

LUCIANA ALVES DE MELO Não habilitado

MANOEL ALVES DA SILVA Não habilitado

MANOEL GONÇALVES DOS SANTOS FILHO Não habilitado

MARCELO FRANCISCO CORREIA Não habilitado

MÁRCIA DA SILVA ARAUJO Não habilitado

MARCIO DE AZEVEDO SALUSTIANO Não habilitado

MARCONI DA SILVA RAMOS Não habilitado

MARGARIDA BENTO DA SILVA Não habilitado

MARIA BETANIA DE MELO PAULINO Não habilitado

MARIA GORETTI DE BRITO Não habilitado

MARIA ROSILENE DA SILVA CAETANO Não habilitado

MARILEIDE DOS SANTOS RAMO Não habilitado

MATHEUS ANDRE HENRIQUES DA SILVA Não habilitado

MAYARA MARIA MENDES DA SILVA Não habilitado

MILEIDE SANTOS Não habilitado

MIRTES MARIA PACHECO SOUZA Não habilitado

NAILSON SILVA DE LIMA Não habilitado

ODAIL ADELINO DE CARVALHO Não habilitado

ODENITE ALVES DO NASCIMENTO Não habilitado

PABLO HENRIQUE NOBREGA DO NASCIMENTO Não habilitado

PAULA FRASSINETE DANTAS DE CASTRO BARBOSA Não habilitado

PAULO RODRIGO CABRAL MONTE Não habilitado

PEDRO JOSE DA SILVA Não habilitado

RAFAELA RIBEIRO DA SILVA Não habilitado

RAFAELA RIBEIRO DO NASCIMENTO Não habilitado

RAIMUNDA SABINO FERREIRA Não habilitado

RICHARD MACOLLY DA SILVA RAMOS Não habilitado

RODRIGO BERNRDO DE LIRA Não habilitado

ROGÉRIO EDUARDO SANTOS BEZERRA Não habilitado

ROMUALDO FILHO SILVA DE BRITO Não habilitado

ROSANGELA DMINGOS DE OLIVEIRA SILVA Não habilitado

SAMUEL RANGEL Não habilitado

SILVANIA DA SILVA OLIVEIRA Não habilitado

SILVIO DOS SANTOS Não habilitado

SONIA PATRICIA DA SILVA Não habilitado

SUELY BRITO DA SILVA Não habilitado

SUZANA RAQUEL PESSOA DA SILVA Não habilitado

TALITA INGRID RATHGE Não habilitado

TEREZINHA CABRAL FABRICIO Não habilitado

THALLES BERNARDO DO AMARAL Não habilitado

TÚLIO MENDONÇA DE LINA Não habilitado

VAMBERTO ADELINO FRANCISCO Não habilitado

VANDELICE DA SILVA MATOS DOS SANTOS Não habilitado

VANESSA SANTOS OLIVEIRA Não habilitado

VANIELLE LACERDA DE SOUZA MENEZES Não habilitado

VANILZA PEREIRA DA SILVA Não habilitado

VELILIANA DA SILVA GOMES Não habilitado

WANDERSON DA SILVA TRINDADE Não habilitado

WELLINGTON DA SILVA PEREIRA Não habilitado

ZEZITO EVARISTO DA SILVA Não habilitado

10. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Não habilitados de acordo 
com os subitens 2.4, 3.2 e 3.3 do Edital,  pela seguinte ordem: Função/local / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL: UPA DE SANTA RITA

ORDEM NOME SITUAÇÃO

CLAUDITÂNIA MATIAS DOS SANTOS Não habilitado



João Pessoa - Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 Diário Ofi cial12

FÁBIO AMÂNCIO DA SILVA Não habilitado

FLÁVIO DA SILVA SOARES Não habilitado

IASLLAN LIMA SILVA Não habilitado

JOÃO DOMINGOS DA SILVA JUNIOR Não habilitado

JULIANA XAVIER DOS SANTOS Não habilitado

KLEMILSON HONORATO DA SILVA Não habilitado

MARIA DAS DORES MARCOLINO Não habilitado

MARIA DAS DORES SOARES DA SILVA Não habilitado

MARIA JOSÉ CUNHA AMÂNCIO DA SILVA Não habilitado

RINALDO BERTOLDO DE SOUZA Não habilitado

SOLANGE ROSA DA Não habilitado

11. Candidatos Habilitados que não comprovaram experiência profi ssional na área exigida, pela 
seguinte ordem: Função/local / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL: UPA DE GUARABIRA

ORDEM NOME SITUAÇÃO

ISLANY DA SILVA VICTOR Habilitado

JOSE ARIMATEIA CARVALHO DA SILVA Habilitado

LARISSA CÂNDIDO DA SILVA BARBOSA Habilitado

12. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Não habilitados de 
acordo com os subitens 2.4, 3.2 e 3.3 do Edital,  pela seguinte ordem: Função/local / nome e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL: UPA DE GUARABIRA

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

EDUARDO BARBOSA DOS SANTOS JÚNIOR Não habilitado

FLAVIANO NUNES MENDES Não habilitado

FRANCESCO RODRIGUES DOS SANTOS Não habilitado

JOELSON DIAS BARBOSA Não habilitado

JOSELY ALVES DE LIMA Não habilitado

LUCAS HENRIQUE DA SILVA Não habilitado

SALATIEL RODRIGUES DE MEIRELES NETO Não habilitado

SEVERINA VANUBIA NUNES DE MEIRELES Não habilitado

TATIANA DE OLIVEIRA LIMA Não habilitado

13.Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Função / local / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL: HOSPITAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DOM LUIZ GONZAGA FERNANDES 
– CAMPINA GRANDE

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

RAYANE AMARAL DE ANDRADE 60 Habilitado

LISSANDRA PATRÍCIA SILVA DIAS 35 Habilitado

DANIELA HENRIQUE ARAUJO 30 Habilitado

ESDRAS PEREIRA DA SILVA 30 Habilitado

MARIA EDWIRGENS DE OLIVEIRA ROCHA 30 Habilitado

ADRIANA MAGNA SALES 20 Habilitado

ALEX SANDRO DA SILVA DO NASCIMENTO 20 Habilitado

ALEXSANDRO GUILHERMINO BARBOSA 20 Habilitado

ANDRÉA DE LIMA COSTA 20 Habilitado

ÂNGELA CRISTINA ARAÚJO MARINHO 20 Habilitado

BRUNA RAYANNE RAMOS DA SILVA 20 Habilitado

CARLOS ALBERTO GOMES DA SILVA 20 Habilitado

EDMILSON ARAÚJO DE MARIA 20 Habilitado

IGOR GOMES DE OLIVEIRA 20 Habilitado

IVAN ALVES DE SOUSA JUNIOR 20 Habilitado

JOSIMAR GOMES SANTOS 20 Habilitado

JOZELMA SOUSA COSTA 20 Habilitado

MARIA APARECIDA BARBOSA SILVA 20 Habilitado

MARIA DO SOCORRO GUEDES NOBREGA 20 Habilitado

MARINEUZA BATISTA DE ARAÚJO 20 Habilitado

NATALIA DOMENICIA DOS SANTOS DA SILVA 20 Habilitado

NIEDJA FRAGOSO DE SOUSA LOPES 20 Habilitado

POLIANA CARNEIRO IRINEU 20 Habilitado

RENATO MORAES LOURENÇO 20 Habilitado

TERESA HELENA WNADERLEY DE ASSIS 20 Habilitado

WENIA KATIUSCIA OLIVEIRA SILVA 20 Habilitado

JOSÉ ANDRÉ DE ARAÚJO CELESTINO 20 Habilitado

RODRIGO DA SILVA LIMA 15 Habilitado

ADERJALI MARACAJÁ DE LIMA 10 Habilitado

AVANAY SELLY ZAMBLANO DE OLIVEIRA 10 Habilitado

JOSE EMMANUEL SANTOS VIRGILIO 10 Habilitado

JOSÉ FERNANDES TEOTONIO SOARES 10 Habilitado

JOSUE ALVES DA SILVA 10 Habilitado

LUCIANA DO NASCIMENTO BATISTA 10 Habilitado

MARCOS ANTONIO AZEVEDO 10 Habilitado

MARIA HELENA LIMA COSTA 10 Habilitado

MARIA JOSE DE ANDRADE SILVA 10 Habilitado

RENALLY ARAÚJO SANTOS SILVA 10 Habilitado

SIMONE SILVA FIGUEREDO 10 Habilitado

BENIGNA FIGUEIREDO JERÔNIMO 05 Habilitado

BETÂNIA GOMES  DO NASCIMENTO 05 Habilitado

CICERA SILVANILDA BRITO DA CRUZ 05 Habilitado

ELIANA DE ANDRADE QUEIROZ 05 Habilitado

FRANCISCA REGIANE DO NASCIMENTO 05 Habilitado

JOSENILDA LIMA DA SILVA 05 Habilitado

JOSILENE MARIA SILVA LIMA 05 Habilitado

LAELSON KELVIN MEDEIROS DOS SANTOS 05 Habilitado

LEANDRO ANDRADE SILVA JUVÊNCIO 05 Habilitado

MANOEL DE SOUZA DA SILVA FILHO 05 Habilitado

MARIA DAS GRAÇAS MARQUES TORRES 05 Habilitado

MARIA ROSILDA DE SOUZA 05 Habilitado

OZANILDO MARCOS DA SILVA 05 Habilitado

PAULO JORGE DE MORAIS JUNQUEIRA 05 Habilitado

SEVERINA PEDRO DA SILVA 05 Habilitado

SUELI TAVARES LINS 05 Habilitado

14. Candidatos Habilitados que não comprovaram experiência profi ssional na área exigida, pela 
seguinte ordem: Função/local / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL: HOSPITAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DOM LUIZ GONZAGA FERNANDES 
– CAMPINA GRANDE

ORDEM NOME SITUAÇÃO

ALANN JEYSON DA SILVA BEZERRA Habilitado

ALEKSSEY NUNES MARINHO DE ALMEIDA Habilitado

ALINE SILVA GOMES Habilitado

ÂNGELA VIRGINIA CAVALCANTI TEÓFILO Habilitado

ANTONIO CANDIDO NETO Habilitado

ANTONIO DA SILVA PEREIRA Habilitado

CAMILA KELLE ARAUJO DE SOUSA Habilitado

CAMILA RAMALHO DA SILVA SOUSA Habilitado

CARLOS ANDRE ALVES DA SILVA Habilitado

CILEIDE ALMEIDA FIGUEIREDO Habilitado

DEBORA RAQUEL LIMA NASCIMENTO FARIAS Habilitado

DILIUSKA GONÇALVES DE OLIVEIRA Habilitado

EDGAR BERNARDO DE SOUZA Habilitado

EDILENE DE  SOUSA SILVA Habilitado



João Pessoa - Quarta-feira, 29 de Abril de 2020Diário Ofi cial 13

EDINETE DE SOUZA COSTA BARROS Habilitado

EDNA DE FATIMA DA SILVA Habilitado

ELAINE CRISTINA BARROS Habilitado

ELIANE MEDEIROS Habilitado

ELIETE RODRIGUES DO NASCIMENTO ARAUJO Habilitado

ELNATAN ALVES DA SILVA Habilitado

EVALDO DE MEDEIROS LUCENA Habilitado

FABIANO RODRIGUES LIMA Habilitado

FABIO JOSE DOS SANTOS MELO Habilitado

FABIO SEVERO DA SILVA Habilitado

FERNANDA BARBOSA DO NASCIMENTO Habilitado

FRANCINALVA TAVARES DE OLIVEIRA Habilitado

GLESSAS TELMIRTES COSTA RAMOS Habilitado

IGOR ARAUJO BARBOSA MARINHO Habilitado

ITALO GOMES DO NASCIMENTO Habilitado

IZETE ESTRELA DE ALBUQUERQUE Habilitado

JACKELINE DE LIMA OLIVEIRA Habilitado

JAIANE DA SILVA SANTOS Habilitado

JANAINA BARBOSA CORREIA Habilitado

JAQUELINE BARBOSA GOMES Habilitado

JONH ELIAS SANTOS Habilitado

JOSÉ DIEGO DA CONCEIÇÃO MENDES Habilitado

JOSE GENILDO DA SILVA Habilitado

JOSÉ RAFAEL LEITE LIRA Habilitado

JOSEFA MARIA BATISTA FERREIRA Habilitado

JOSELITO FRANCISCO PEREIRA FILHO Habilitado

JOSIELDO FIRMINO DOS SANTOS Habilitado

JUCELÂNIA DOS SANTOS Habilitado

JUSSARA MILENA DE FRANÇA EUZÉBIO Habilitado

LAIZE RAFAELE LEITE LIRA Habilitado

LEANDRO FIDELIS DE LIMA Habilitado

LUCILENE FLOR GOMES Habilitado

LUIS RICARDO DA SILVA HENRIQUES Habilitado

MANOEL MARCELO DE CARVALHO JUNIOR Habilitado

MANUELA KELLY BALBINO COSTA Habilitado

MARAISA SOUZA DA SILVA Habilitado

MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA BARRETO Habilitado

MARIA LUCIA POLICARPO FERNANDES Habilitado

MARYANNE SILVA TELES Habilitado

MICHEL GUEDES VICTOR Habilitado

NADIA CRISTINA VIEIRA DA SILVA Habilitado

PAULO CEZAR DA SILVA Habilitado

QUEZIA DA SILVA MONTE Habilitado

RAÍ DE SOUZA OLIVEIRA Habilitado

RAIMUNDA MARIA DO NASCIMENTO Habilitado

RAQUEL CAMPOS MELO Habilitado

RENATO CORREIA DA SILVA Habilitado

RICARDO DIAS ROCHA Habilitado

ROBSON SOARES Habilitado

ROGERIO FREIRE MARIZ Habilitado

ROSEANE PEREIRA DOS SANTOS Habilitado

SANDRA MARIA BEZERRA DA SILVA LEITE Habilitado

SILVIA ROBERRTA DO NANASSCIMENTO BARBOSA Habilitado

SINEDRIA VIANA MAGALHÃES Habilitado

THIAGO DE LIMA GONCALVES Habilitado

VALDEMIR DA SILVA SANTOS Habilitado

VALDETE QUEIROZ DE LIMA Habilitado

VALÉRIA DA CONCEIÇÃO AGUIAR Habilitado

VIRGINIA DE AGUIAR CAVALCANTE Habilitado

WELLINTON DA COSTA Habilitado

WENIO BEZERRA SILVA Habilitado

WILLAMS CARNAUBA DA SILVA Habilitado

WILMA FARIAS CAVALCANTI Habilitado

YNIS THACIANE FELIX DA SILVA Habilitado

ANA CRISTINA SILVA RODRIGUES Habilitado

CARMITA DE SENA ABDIAS Habilitado

EMERSON RODRIGUES FERREIRA Habilitado

FELLYPE TEÓFILO GALVÃO SOUSA Habilitado

FLAVIO PEREIRA DA SILVA Habilitado

FRANCINALDO DOS SANTOS SOUZA Habilitado

FRANKLIN DE QUEIROZ RIBEIRO Habilitado

GEOVANIA PEREIRA DA SILVA Habilitado

HERBERT DO NASCIMENTO BERTINO Habilitado

JAMILTON DO CARMO Habilitado

JEOVANE BARROS DOS REIS Habilitado

JOSE ENDREY MEDEIROS FELIPE Habilitado

JOSELIO RODRIGUES DE OLIVEIRA Habilitado

LEONARDO GOMES DE SOUSA Habilitado

LUCIANA LEMOS DIOGO JOAQUIM BALBINO Habilitado

LUIZ DIOGO DE OLIVEIRA MONTEIRO Habilitado

MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA Habilitado

MÁRIO DIOGO DE LUCENA GOMES Habilitado

MICHELLY SILVA DE SOUZA Habilitado

OSIOLANY DA SILVA CAVALCANTI Habilitado

ROSILENE COSTA E SILVA DE OLIVEIRA Habilitado

ROSIMARY BORGES DOS SANTOS Habilitado

WELLINGTON DINIZ DE ANDRADE Habilitado

WILSON DA SILVA JUNIOR Habilitado

15. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Não habilitados de acordo 
com os subitens 2.4, 3.2 e 3.3 do Edital,  pela seguinte ordem: Função/local / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL: HOSPITAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DOM LUIZ GONZAGA FERNANDES 
– CAMPINA GRANDE

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

ADAILTON PEREIRA DE VASCONCELOS Não habilitado

ADELLI VICTORIA DE OLIVEIRA Não habilitado

ADILMA DA COSTA ARAUJO Não habilitado

ADRIANA FABIA DOS SANTOS  FREIRE Não habilitado

ADRIANA JOVEM DE ARAÚJO FELIX Não habilitado

ADRIANA MARIA DA SILVA Não habilitado

ADRIANA MORGANA SILVA RAMOS Não habilitado

ADRIANO ARAÚJO MELO Não habilitado

AELENE AURELIANO DE LIMA Não habilitado

ALESSANDRA DA COSTA ARAUJO Não habilitado

ALEXANDRA FÉLIX DA SILVA Não habilitado

ALEXANDRA MARTINS DO Ó Não habilitado

ALINE ALVES DE MELO Não habilitado

ALINE ROGÉRIO DA ROCHA Não habilitado

ALLAM ARCO ARAUJO NASCIMENTO Não habilitado



João Pessoa - Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 Diário Ofi cial14

ANA AMÉLIA DA SILVA Não habilitado

ANA KAROLINE DOS SANTOS BARBOSA Não habilitado

ANA LÚCIA ALEXANDRE DA SILVA Não habilitado

ANA MARIA ALVES PAXU Não habilitado

ANA PAULA COSTA ALVES Não habilitado

ANÁLIA MARIA FELIX DE LIMA Não habilitado

ANASTACIA VIERIA PORTO Não habilitado

ANDERSON PEREIRA DE SOUZA Não habilitado

ANDERSON RODRIGUES DE SOUZA Não habilitado

ANDRE BELCHIOR LOPES DA SILVA Não habilitado

ANDRÉA MARIA DE LIRA Não habilitado

ANDREIA BARBOSA Não habilitado

ANDREIA MIGUEL DOS SANTOS Não habilitado

ANDRESA SANTOS DA SILVA Não habilitado

ANDREZA MARIA ALVES DE ARAUJO Não habilitado

ANILDA TARJANO DE LIMA Não habilitado

ANTÔNIO CARLOS DOS SANTOS Não habilitado

ANTÔNIO FRANCISCO DE AMORIM Não habilitado

ANTONIO SILVA VICENTE Não habilitado

CAMILA CARDOSO DOS SANTOS Não habilitado

CARLOS  RAI  ALVES     DE   LIMA Não habilitado

CARLOS ALEXANDRE SANTOS DE CARVALHO Não habilitado

CARLOS JOSÉ LOPES SANTOS Não habilitado

CARLOS MOISES XIMENES COSTA FILHO Não habilitado

CLAUDIA AMORIM DA SILVA Não habilitado

CLEILTON NASCIMENTO DOS SANTOS Não habilitado

CLEOCENIA PEREIRA SILVA Não habilitado

CRISINA DE OLIVEIRA SOUSA Não habilitado

CRISLANE KELLY SILVA Não habilitado

CRISTIANE LAZARO FRANCISCO DA SILVA Não habilitado

CRISTIANO PABLO FREIRE PEREIRA Não habilitado

CRISTINA SILVA SOBRAL Não habilitado

DAISY PRISCILA OLIVEIRA DA SILVA Não habilitado

DAMIÃO DE LIMA SANTANA Não habilitado

DANIEL ANDERSON BARBOSA ALBINO Não habilitado

DANIEL DAS NEVES FARIAS Não habilitado

DANIELA DE OLIVEIRA Não habilitado

DANIELA KELLY LEAL DA SILVA Não habilitado

DANIELATAVARES DA SILVA Não habilitado

DANUBIA PEREIRA DA SILVA NASCIMENTO Não habilitado

DAYANA DELFINO DO NASCIMENTO SILVA Não habilitado

DELMIRA DE OLIVEIRA ALVES Não habilitado

DENILSON MENDES DOS SANTOS Não habilitado

DEOCLÉCIO MIRANDA DOS SANTOS JÚNIOR Não habilitado

DEYZYD ALVES DE OLIVEIRA Não habilitado

DIOGO BERNARDO DA SILVA Não habilitado

DJAIR DE SOUZA RAMOS Não habilitado

DOUGLAS SOARES DE OLIVEIRA Não habilitado

DULCE TELMA GUEDES Não habilitado

DUMERVAL XAVIER DOS SANTOS Não habilitado

EDENISE FERREIRA OLIVEIRA Não habilitado

EDGLEY ALMEIDA DA SILVA Não habilitado

EDIELSON BARROS DE MEDEIROS Não habilitado

EDILEUSA BRITO SILVA Não habilitado

EDILMA OLIVEIRA SILVA Não habilitado

EDIONE MANITO DA CONCEIÇAO Não habilitado

EDITH VITORINO DOS SANTOS Não habilitado

EDJANE RODRIGUES BEZERRA Não habilitado

EDNA GOMES DA SILVA OLIVEIRA FERREIRA Não habilitado

EDNA SILVA TORRES Não habilitado

EDNALDO DA SILVA Não habilitado

EDNALVA DOS SANTOS BARBOSA SILVA Não habilitado

EDSON SATURNINO DA SILVA Não habilitado

ELAINE ROMAO DA SILVA Não habilitado

ELIANE DA COSTA SANTOS RODRIGUES Não habilitado

ELIANE DOS SANTOS SILVA Não habilitado

ELIANE FERNANDES FELINTO Não habilitado

ELIAS DO NASCIMENTO CRUZ Não habilitado

ELICA KELLY DE OLIVEIRA ANDRIOLA Não habilitado

ELISSANDRA MARIA FELIX DO O Não habilitado

ELIZABETE PEREIRA DE SOUZA Não habilitado

ELIZANGELA SANTOS PEDROSA Não habilitado

ELIZÂNIA CHRISTIANE BRITO DOS SANTOS Não habilitado

EMANUELE SOARES DO ORIENTE Não habilitado

ERICK ALVES MACIEL Não habilitado

ERIKA SAMARA MATEUS ARAUJO Não habilitado

ESCALITIANA DE ARAUJO SOUZA Não habilitado

EULALIA AGOSTINHO DA SILVA Não habilitado

EVAIR LIMA LOPES VELEZ Não habilitado

EVILENE SOUZA DA SILVA Não habilitado

FABIANA CLEMENTINO DA SILVA Não habilitado

FABIANA FERREIRA DE MELO Não habilitado

FABIANA SILVA DO NASCIMENTO Não habilitado

FABIANO DOS SANTOS SILVA Não habilitado

FABIANO LIMA SILVA Não habilitado

FABIANO NASCIMENTO DA SILVA Não habilitado

FABIO JUNIOR DA SILVA Não habilitado

FABRÍCIO ANTÔNIO SILVA Não habilitado

FATIMA LENA RODRIGUES DA SILVA Não habilitado

FERNANDA ALBUQUERQUE PEREIRA DOS SANTOS Não habilitado

FILIPE DE SOUSA NASCIMENTO Não habilitado

FILIPE PEREIRA DE SOUZA Não habilitado

FILLIPE MAX XAVIER DA SILVA Não habilitado

FLÁVIO ROGÉRIO DOS SANTOS Não habilitado

FRANCINETE  SANTOS SOUSA Não habilitado

FRANCINETE CARNEIRO SOUSA Não habilitado

FRANCINETE PEDRO DOS SANTOS Não habilitado

FRANCINILDA PEREIRA DE OLIVEIRA Não habilitado

FRANCISCO ANDERSON DOS SANTOS DE SOUZA Não habilitado

FRANKLIN HUDSON GOMES VICENTE Não habilitado



João Pessoa - Quarta-feira, 29 de Abril de 2020Diário Ofi cial 15

GENIVANIA GOMES DOS SANTOS Não habilitado

GERALDINA FABIANA VENANCIO Não habilitado

GEYMISSON SILVA FRANÇA Não habilitado

GILDENICE LIMA BARROS TEIXEIRA Não habilitado

GILSON FARIAS DO NASCIMENTO Não habilitado

GIVANILDO SILVA FERREIRA Não habilitado

GUILHARDO MOURA DOS SANTOS Não habilitado

GUTEMBERG GONÇALVES SANTOS Não habilitado

HELOISE RAQUEL BARBOSA DA SILVA Não habilitado

ILMA DE FARIAS SILVA Não habilitado

INGRID BEATRIZ DA SILVA SANTOS Não habilitado

IREMAR DA SILVA Não habilitado

IRISLEIDE PEREIRA DOS SANTOS Não habilitado

ISABEL CHRISTINA BARROS FARIAS Não habilitado

ISABELLE CRISTHINE DE LIMA SOUSA VIRGINIO Não habilitado

ISRAEL GONZAGA DE OLIVEIRA Não habilitado

JAILSON SILVA MIRANDA Não habilitado

JANAÍNA CAVALCANTE SILVA Não habilitado

JANAINA SANTOS NASCIMENTO Não habilitado

JANILSON SILVA OLIVEIRA Não habilitado

JARDIEL JUNIO DE ARAUJO BEZERRA Não habilitado

JARLENE FARIAS SANTOS Não habilitado

JEANE FARIAS GOMES Não habilitado

JESSICA  EMANUELE FERREIRA BRAGA RAMOS Não habilitado

JESSICA ALVES PEREIRA Não habilitado

JOÃO BATISTA NASCIMENTO Não habilitado

JOAO LUIZ DO NASCIMENTO COSTA E SILVA Não habilitado

JOÃO ROBERTO TRAVASSOS DE ALBUQUERQUE Não habilitado

JOAO VITOR DO NASCIMENTO SILVA Não habilitado

JOELSON DA SILVA CAETANO Não habilitado

JONAS DE MELO PEREIRA Não habilitado

JONATAN DAMIÃO GOMES DO CARMO Não habilitado

JONATHAN SANTOS LACERDA Não habilitado

JONHNATY BARROS DE OLIVEIRA Não habilitado

JOSE ANTONIO DE SOUZA SILVA Não habilitado

JOSE ARIMATEIA ALMEIDA NASCIMENTO Não habilitado

JOSE ARLON GONÇALVES DE SOUZA SILVA Não habilitado

JOSE CARLOS ALVES DE AZEVEDO Não habilitado

JOSE EDUARDO ARRUDA DAS MERCES Não habilitado

JOSÉ FÉLIX DOS SANTOS FILHO Não habilitado

JOSE LAYON OLIVEIRA RAMOS BRAGA Não habilitado

JOSE MARCOS AVELINO DE LIMA Não habilitado

JOSE NATHAN DA SILVA LEITE Não habilitado

JOSE OSMAR DE LIMA Não habilitado

JOSE RANIELSON GOMES DA ROCHA Não habilitado

JOSEFA CRISTINA FRANÇA LACERDA Não habilitado

JOSELIA BARBOSA DOS SANTOS Não habilitado

JOSELIA DANIELLE DE SOUZA ANDRADE Não habilitado

JOSELIO SOUSA Não habilitado

JOSENILDO SOUSA OLIVEIRA Não habilitado

JOSIAS SILVESTRE LOPES Não habilitado

JOSILEIDE MARIA DA SILVA BARBOSA Não habilitado

JOVELINA DA SILVA MONTEIRO LIMA Não habilitado

JUCELINO DA SILVA Não habilitado

JUCILENE SILVA ALVES Não habilitado

JULIANA MATIAS DOS SANTOS NASCIMENTO Não habilitado

JUSSARA BARBOSA MAIA Não habilitado

KALINA LIGIA DA SILVA SANTOS Não habilitado

KATIA CONCEIÇÃO SILVA Não habilitado

KÁTIA MARIA DOS SANTOS Não habilitado

KELLI CRISTINA DE MELO Não habilitado

LEANDRO DE SOUZA SILVA Não habilitado

LELDIANA DE FATIMA ALMEIDA ARAUJO Não habilitado

LINDALVA DA COSTA SILVA CARNEIRO Não habilitado

LISDAYANE PEREIRA DA SILVA COSTA Não habilitado

LIZANDRA PEDRO DOS SANTOS Não habilitado

LUAN MAX DA SILVA FERNANDES Não habilitado

LUANA DO NASCIMENTO CARDOSO SOUZA Não habilitado

LUANA TITILHAR CARNEIRO LEITE Não habilitado

LUCAS EMANUEL BATISTA DA SILVA Não habilitado

LUCAS GOMES DA SILVA Não habilitado

LUCAS RAFAEL DOS SANTOS GOMES Não habilitado

LUCAS TOMAZ DIAS SILVA Não habilitado

LUCIA VERBENA AVELINO PEREIRA Não habilitado

LUCIANA DOS SANTOS SOARES Não habilitado

LUCIANA EUFLAUSINO DOS SANTOS Não habilitado

LUCIANA LINHARES DA SILVA Não habilitado

LUCIANA LOPES DA SILVEIRA Não habilitado

LUCIANO JOSÉ BARBOSA Não habilitado

LUCIANO XAVIER DE OLIVEIRA Não habilitado

LUCIENE BATISTA DE BRITO OLIVEIRA Não habilitado

LUCIENE LINS BATISTA Não habilitado

LUCIMEIRE GOMES DE ASSIS Não habilitado

MARCELIA DA SILVA Não habilitado

MARCELO XAVIER DA SILVA Não habilitado

MARCIA ANE PÔRTO DE ALMEIDA Não habilitado

MÁRCIA CRISTINA VENTURA GALDINO Não habilitado

MARCIA FERREIRA CAMPOS Não habilitado

MARCIO AURÉLIO DA SILVA Não habilitado

MÁRCIO WILLIAM DA SILVA Não habilitado

MARCOS CÉZAR DA SILVA Não habilitado

MARCOS QUIRINO DOS SANTOS Não habilitado

MARCOS SILVA VICENTE Não habilitado

MARCUS VINICIUS FERNANDES SILVA Não habilitado

MARIA ALBANIZA  DA SILVA Não habilitado

MARIA APARECIDA VIEIRA LEITE Não habilitado

MARIA BETÂNIA DA SILVA EVARISTO SANTOS Não habilitado

MARIA CRISTINA CANDIDO DOS SANTOS Não habilitado

MARIA DA CONCEIÇÃO ALEXANDRE FERREIRA Não habilitado

MARIA DAS NEVES DA SILVA Não habilitado



João Pessoa - Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 Diário Ofi cial16

MARIA DE FATIMA OLIVEIRA COSTA Não habilitado

MARIA DO SOCORRO GOMES PEREIRA Não habilitado

MARIA EDILEUSA SANTOS DONATO Não habilitado

MARIA EDUARDA DA SILVA ARAÚJO Não habilitado

MARIA JANAINA SIQUEIRA SÁTIRO Não habilitado

MARIA JOSÉ DE SOUZA PINTO Não habilitado

MARIA JOSÉ PEREIRA DA SILVA Não habilitado

MARIA JOSE SILVA Não habilitado

MARIA JOSÉ SILVA Não habilitado

MARIA JOSELMA DO NASCIMENTO CAITANO Não habilitado

MARIA LIZANDRA SILVA ARAUJO Não habilitado

MARIA LUCIA CAMILO DA SILVA Não habilitado

MARIANA FELIPE DE SOUZA Não habilitado

MARILEIDE RAMOS DE QUEIROZ Não habilitado

MARINALVA GONÇALVES DE OLIVEIRA Não habilitado

MARIO JOAQUIM SILVA Não habilitado

MARIO SERGIO MARCELO Não habilitado

MATEUS BISPO AGOSTINHO Não habilitado

MATEUS SOARES DE SOUZA Não habilitado

MAXUEL DA SILVA Não habilitado

MICAIAS LÁZARO DA SILVA Não habilitado

MICHAEL NOGUEIRA CÂNDIDO Não habilitado

MISLENE DOS SANTOS BRUNO Não habilitado

MOACIR RODRIGUES CHICÓ Não habilitado

MÔNICA HELENA DOS SANTOS Não habilitado

NAILA ALICIA VIANA DA SILVA Não habilitado

NAISE RAQUEL SORIANO PEREIRA Não habilitado

NATASHA SAYONARA BRASILINO DOS SANTOS Não habilitado

NATHALIA CRISTINA PEREIRA SOUSA Não habilitado

NEUMA ALANA VIANA DE SOUZA Não habilitado

NEWTON PEREIRA GAMA Não habilitado

OSMAN ALEXANDRE DA SILVA Não habilitado

PALOMA XAVIER DA SILVA Não habilitado

PATRICIA DE VASCONCELOS LIMA Não habilitado

PAULA RENATA DA COSTA FRANCO Não habilitado

PEDRO VITOR MACEDO CRUZ Não habilitado

POLIANA FELIX DA SILVA Não habilitado

PRISCILA JANUÁRIO DOS SANTOS Não habilitado

PRISCYLLA SILVA VELEZ Não habilitado

RABECHE RIBEIRO DA SILVA Não habilitado

RAIMUNDO NONATO PEREIRA SOUSA Não habilitado

RAMILDO DA SILVA NASCIMENTO Não habilitado

RAMILSON COSTA Não habilitado

RAQUEL CLEBIA MOTA DO NASCIMENTO Não habilitado

RAYANNE EVELLYN RODRIGUES DE SOUSA Não habilitado

REGINA DA SILVA GARCIA Não habilitado

RENALI DA SILVAFIGUEIREDO Não habilitado

RENALLY FERREIRA DA SILVA Não habilitado

RENATA FERNANDES DA SILVA Não habilitado

RENATA GERDALIA DO NASCIMENTO Não habilitado

RICARDO AGRA Não habilitado

RICARDO ALEXANDRE DA SILVA Não habilitado

RITA DE CÁCIA SOUZA MARIANO GOMES Não habilitado

ROBSON GAUDÊNCIO DO CARMO Não habilitado

RODOLFO DE MEDEIROS SANTOS Não habilitado

RODOLFO SANTOS SILVA Não habilitado

ROMARIO CATAO REGES FAUSTINO Não habilitado

RONAN MENDES DE PONTES Não habilitado

ROSALY SANTOS DE ALBUQUERQUE Não habilitado

ROSANGELA LEITE SIMPLICIO LIRA Não habilitado

ROSIMERE VIRGOLINO BARBOSA Não habilitado

ROSIVAN DE OLIVEIRA MARTINS Não habilitado

ROSSANA BARROS SANTOS Não habilitado

ROZINEIDE CAVALCANTE DOS SANTOS Não habilitado

RUBENICE VIEIRA DA SILVA Não habilitado

RUBIA RAFAELE LOPES DO NASCIMENTO Não habilitado

SABRINA SULPINO DA ROCHA Não habilitado

SAIONARA DA SILVA CHINA Não habilitado

SAMARA RODRIGUES SILVA Não habilitado

SILMARA MELO PEREIRA Não habilitado

SIMONE ALVES DOS SANTOS GOMES Não habilitado

SIMONE DAS NEVES DOS SANTOS Não habilitado

SUNE KESSIA AIRES SILVA Não habilitado

TAISE FREITAS EDUARDO Não habilitado

TANIA MARIA DE OLIVEIRA SANTANA Não habilitado

TARSILA LOURENÇO DOS SANTOS Não habilitado

TATIANA ALMEIDA CORRERIA Não habilitado

TATIANA OLIVEIRA FONTES SILVA Não habilitado

TELMA DE OLIVEIRA BATISTA Não habilitado

THAIS DA SILVA AMÂNCIO Não habilitado

THAÍS DEODÔNIO SOUZA Não habilitado

THAMYRES ALVES SANTOS Não habilitado

TIAGO BARROS GENUINO Não habilitado

ULISSES DE OLIVEIRA Não habilitado

VALDETE FERREIRA ARAUJO Não habilitado

VALDI DE OLIVEIRA SILVA Não habilitado

VALERIA JUSTINO DA ROCHA Não habilitado

VALESKA BRENA BEZERRA Não habilitado

VANESSA SANTOS CARDOSO Não habilitado

VITORIANA FERREIRA DA SILVA Não habilitado

VIVIANE DA SILVA FRANCA Não habilitado

WAGNER ROBERTO DE SOUSA LIMA Não habilitado

WALLACE VICENTE NOVAIS DA SILVA Não habilitado

WALMIR ALVES DE LUNA Não habilitado

WANDERSON HERCULANO DA SILVA Não habilitado

WELLINGTON LINS VALENTIN Não habilitado

WELLINGTON WILGNER DE ARAUJO CRUZ Não habilitado

WENDERLANIA DA SILVA Não habilitado

WILLIAM GOMES ANDRADE Não habilitado



João Pessoa - Quarta-feira, 29 de Abril de 2020Diário Ofi cial 17

16. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Função / local / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL: HOSPITAL REGIONAL DEP. JANDHUY CARNEIRO - PATOS

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

FABIANA CLEMENTINO FERREIRA 30 Habilitado

AMANDA MARIA DO NASCIMENTO 10 Habilitado

17. Candidatos Habilitados que não comprovaram experiência profi ssional na área exigida, pela 
seguinte ordem: Função/local / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL: HOSPITAL REGIONAL DEP. JANDHUY CARNEIRO - PATOS

ORDEM NOME SITUAÇÃO

ANTONIO NEVES SOBRINHO JUNIOR Habilitado

DAMILEIDE FREITAS DE SOUZA Habilitado

HENRIQUE ALVES MARINHO Habilitado

JOSALEUDO DA SILVA SANTOS Habilitado

JOSE DIEGO FERREIRA DA SILVA Habilitado

JOSE RANIERE LEONARDO COSTA Habilitado

MARCOS ANTONIO RIBEIRO FILHO Habilitado

MARIA IRLANDIA DE SOUSA Habilitado

MATHEUS ALVES DE QUEIROZ Habilitado

MAYSIO GABRYELL ALVES DE MEDEIROS Habilitado

RANIERY JOSE DE MEDEIROS Habilitado

SILVIA DE SOUSA RODRIGUES Habilitado

TIAGO DE FIGUEIREDO ALMEIDA Habilitado

18. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Não habilitados de acordo 
com os subitens 2.4, 3.2 e 3.3 do Edital,  pela seguinte ordem: Função/local / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL: HOSPITAL REGIONAL DEP. JANDHUY CARNEIRO - PATOS

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

ALINE PESSOA DOS SANTOS Não habilitado

CRISTIANE DA COSTA CAVALCANTE Não habilitado

EDENIA ARRUDA DA SILVA Não habilitado

ELIONALDO CARNEIRO MARTINS Não habilitado

EVA EMILIANO DE LIMA Não habilitado

FRANCIANE ALVES OLIVEIRA SILVA Não habilitado

FRANCISCO CARLOS GOMES Não habilitado

GILBERTO VIDAL DE SOUSA Não habilitado

JOAO VICKTOR DE ANDRADE BARBOSA Não habilitado

JOSÉ FELIPE SILVA DOS SANTOS Não habilitado

JUCEMARA ALVES DE OLIVEIRA Não habilitado

LIGIA FERREIRA DOS SANTOS Não habilitado

MARIA APARECIDA DA SILVA VIEIRA Não habilitado

MARIA JOSÉ GOVEIA LEITE ALVES Não habilitado

NADIVANIA SILVA LEITE Não habilitado

PAULA FRANCINETE DE MELO SILVA Não habilitado

PAULA JOSEANE RODRIGUES DOS SANTOS Não habilitado

RILMA FERREIRA CIRINO Não habilitado

RITA DE CÁSSIA SOARES DE LIMA Não habilitado

ROSIELMA TIMOTEO DA SILVA Não habilitado

TIAGO MARQUES DE SOUSA Não habilitado

UBIRATAN MEDEIROS DE CARVALHO Não habilitado

19.  Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Função / local / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL: HOSPITAL INFANTIL NOALDO LEITE – PATOS

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

NAGINA MONICA FERNANDES LIMA 15 Habilitado
JOSEFA PAULINO DE OLIVEIRA NASCIMENTO 10 Habilitado

20. Candidatos Habilitados que não comprovaram experiência profi ssional na área exigida, pela 
seguinte ordem: Função/local / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL: HOSPITAL INFANTIL NOALDO LEITE – PATOS

ORDEM NOME SITUAÇÃO

ELIDIANE FERREIRA DOS SANTOS CARVALHO Habilitado
JAILMA MARIA SIMPLICIO Habilitado

JOSE ESTEVAO ALVES LEITE Habilitado
JOSEFA FABRICIA DE FREITAS MACENA Habilitado
TACILLA SIMONE DE OLIVEIRA SOUSA Habilitado

21.  Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Não habilitados de 
acordo com os subitens 2.4, 3.2 e 3.3 do Edital,  pela seguinte ordem: Função/local / ordem /  nome 
e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL: HOSPITAL INFANTIL NOALDO LEITE – PATOS

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

ANTONIO DA COSTA SILVA Não habilitado

ELAYNE CRISTINA FERREIRA LUCENA Não habilitado

FABILENE DE JESUS XAVIER Não habilitado

GILMAR LOPES DA SILVA Não habilitado

GILMARA SIMÕES DE ARAÚJO Não habilitado

JACILENE LIRA DE ARRUDA ARAÚJO Não habilitado

LEOMARA HIPOLITO ARAUJO Não habilitado

MARCOS ANTÔNIO MORAIS DOS SANTOS Não habilitado

MARIA APARECIDA SANTOS LIMA Não habilitado

MARIA JOSE DE LIRA ARAUJO Não habilitado

MONA RAPHAELLY DOS SANTOS FERNANDES Não habilitado

ROSENILDO SILVA DE SOUZA Não habilitado

SABRINA DE MORAIS BATISTA Não habilitado

THAYANNE NADYA OLIVEIRA MONTEIRO MEDEIROS Não habilitado

TUANNY CIBELLY SILVA ARAUJO Não habilitado

22. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Função / local / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL: HOSPITAL REGIONAL DE CAJAZEIRAS DEP. JOSÉ DE SOUSA MACIEL

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

ANTONIO RODRIGUES SOBRINHO FILHO 05 Habilitado

23. Candidatos Habilitados que não comprovaram experiência profi ssional na área exigida, pela 
seguinte ordem: Função/local / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL: HOSPITAL REGIONAL DE CAJAZEIRAS DEP. JOSÉ DE SOUSA MACIEL

ORDEM NOME SITUAÇÃO

JOARLHES GOMES DE SOUSA Habilitado

JULIANA LIRA DE OLIVEIRA Habilitado

MARIA DE FATIMA P DA SILVA ARAUJO Habilitado

RANILDO FERREIRA GUEDES Habilitado

24. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Não habilitados de acordo 
com os subitens 2.4, 3.2 e 3.3 do Edital,  pela seguinte ordem: Função/local / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL: HOSPITAL REGIONAL DE CAJAZEIRAS DEP. JOSÉ DE SOUSA MACIEL

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

ABELARDO SANTOS ALMEIDA Não habilitado

ADRINA MARIA DE SOUZA Não habilitado

ANDRE MICHEL SILVA MARQUES Não habilitado

ANGÉLICA FERNANDES DA COSTA Não habilitado

CINDY KAVYLLYN SILVEIRA DANTAS Não habilitado

CLAUDIA GONÇALVES DA SILVA Não habilitado

DANIELA JUSTINO VIANA Não habilitado

FRANCISCA DINATELMA ALCÂNTARA DE ALMEIDA Não habilitado

FRANCISCA GOMES FERNANDES DE SOUZA Não habilitado

FRANCISCA VALESCA FREIRA DA SILVA Não habilitado

FRANCISCO DANIEL BARBOSA ROLIM Não habilitado

GENEZIO MARACO JUNIOR Não habilitado

JOÃO DA ANUNCIACAO FILHO Não habilitado



João Pessoa - Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 Diário Ofi cial18

JOÃO PAULO DA SILVA JUREMA Não habilitado

JOAO VICTOR DO NASCIMENTO COSTA Não habilitado

JOSSANDRA DO NASCIMENTO PEREIRA Não habilitado

LUCINEIDE FERREIRA DE BRITO Não habilitado

LUIZ FRANK ALEXANDRE FORMIGA Não habilitado

MARIA DE FATIMA OLIVEIRA DA SILVA Não habilitado

OLIVIA VITORIA BRAGA DO NASCIMENTO Não habilitado

RAFAELE DE OLIVEIRA ALVES Não habilitado

VALDISETE DE SOUZA BEZERRA Não habilitado

25. seguinte ordem: Função/local / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL: UPA DE CAJAZEIRAS

ORDEM NOME SITUAÇÃO

MIKAELY ALVES CABOCLO Habilitado

26. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Não habilitados de acordo 
com os subitens 2.4, 3.2 e 3.3 do Edital,  pela seguinte ordem: Função/local / ordem /  nome e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL: UPA DE CAJAZEIRAS

ORDEM NOME SITUAÇÃO

JORIZETE ROLIM DA SILVA Não habilitado

MARIA DA CONCEIÇAO APARECIDA Não habilitado

27. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Função / local / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL: UPA DE PRINCESA ISABEL

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

FRANCINETE BELARMINO DE SIQUEIRA DA SILVA 25 Habilitado

VALDEMAR CASUSÂO 15 Habilitado

28. Candidatos Habilitados que não comprovaram experiência profi ssional na área exigida, pela 
seguinte ordem: Função/local / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL: UPA DE PRINCESA ISABEL

ORDEM NOME SITUAÇÃO

CARLA VIVIANE NUNES DE CARVALHO Habilitado

LUCINEIDE RODRIGUES DOS SANTOS LEAL Habilitado

MARIANA DOMINGOS Habilitado

PEDRO WILLIAS PESSOA DA SILVA Habilitado

29. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Não habilitados de acordo 
com os subitens 2.4, 3.2 e 3.3 do Edital,  pela seguinte ordem: Função/local / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL: UPA DE PRINCESA ISABEL

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

AMANDA MORATO MENDES Não habilitado

EURENICE RODRIGUES DE MEDEIROS SOARES Não habilitado

SAMARA DA SILVA Não habilitado

João Pessoa, 28 de abril de 2020.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Ivanilda Matias Gentle - Presidente
Guilardo César Gomes de Almeida - Membro

Thamires de Lima Felipe Nunes - Membro
Marlene Rodrigues da Silva – Membro

Lívia Menezes Borralho - Membro
Alana Moura Quintans Félix - Membro

Ilara da Nóbrega Costa - Membro


